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نیاز مبرم به مجتمع درمانی
 در مسکن مهر بندرعباس 

فرصتی برای ارتقای سلامت جامعه

هشدارهایی که نباید نادیده 
گرفته شوند

 کاهش مشاغل کاذب و قاچاق سوخت 
باحمایت از مشاغل قانونی 

استاندار هرمزگان : 

۱۳۵ مدرسه جدید به چرخه 
آموزش استان افزوده می شود
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محیط بانان، حافظان بی ادعای طبیعت 
در سایه قوانین ناکافی

مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان تشریح کرد

مدت بیمه پردازی و سن بازنشستگی در قانون جدید تأمین اجتماعی

خبر اختصاصی //   مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
هرمزگان با اشاره به تغییرات جدید در قوانین 
بازنشستگی و افزایش سنوات الزامی بیمه پردازی 
بر اساس ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله هفتم 
این  ایران، گفت:  پیشرفت جمهوری اسلامی 
اصلاحات با هدف تنظیم بهتر حقوق بازنشستگان 
و افزایش پایداری منابع صندوق تأمین اجتماعی 

اجرایی می شود.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عباس اکبری بیان 
کرد: از سوم مرداد ۱۴۰۳ بازنشستگی بیمه شدگان 
بر اساس سنوات جدید بیمه پردازی مورد ارزیابی 
قرار می گیرد.وی با اشاره به جزئیات بخشنامه جدید 
گفت: از این پس، میزان سنوات بیمه پردازی الزامی 
برای بازنشستگی براساس میزان سابقه پرداخت 
 حق بیمه تغییر خواهد کرد. برای بیمه شدگان با سابقه 
۲۵ تا ۲۸ سال، دو ماه به سنوات الزامی افزوده شده و 
برای افراد دارای سابقه ۲۰ تا ۲۵ سال، سه ماه اضافه 
شده است. برای بیمه شدگان با ۱۵ تا ۲۰ سال سابقه، 
این میزان به چهار ماه افزایش می یابد.اکبری یادآور 
شد: مشاغل سخت و زیان آور، ایثارگران و خانواده های 
شهدا از این بخشنامه مستثنی هستند و بازنشستگی آنان 
بر اساس قوانین ویژه ای انجام خواهد شد.او افزود: 
ما وظیفه داریم، فرایند رسیدگی به درخواست های 
بازنشستگی را با شفافیت و سرعت انجام دهیم تا هیچ 
حقی از بیمه شدگان ضایع نشود.مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان گفت: بیمه پردازانی که کمتر از ۱۵ سال تمام 

سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی 
آنان برای بازنشستگی پنج سال اضافه می شود. همچنین 
سابقه مورد نیاز برای بازنشستگی بیمه شدگان مرد 
 وفق قانون تعیین تکلیف تأمین اجتماعی اشخاصی که 
۱۰ سال و کمتر حق بیمه پرداخت کرده اند به ۱۵سال 
افزایش می یابد.وی ادامه داد: افزایش سنوات الزامی بیمه 
پردازی با رسیدن سن مردان به ۶۲ سال و زنان به ۵۵ سال 
 متوقف می شود.اکبری ادامه داد: حداکثر سنوات الزامی 
بیمه پردازی برای بازنشستگی مردان ۳۵ سال و برای 
بازنشستگی زنان ۳۰ سال خواهد بود و ادامه اشتغال و 
بیمه پردازی بیمه شدگان پس از تکمیل سوابق الزامی 
موضوع این بخشنامه بلامانع و مشمول ضرایب افزایشی 
خواهد بود. وی بیان کرد: هدف اصلی این تغییرات، 
حفظ عدالت در پرداخت مستمری ها و جلوگیری 
از فشار مالی بر صندوق های بیمه ای است. ما متعهد 
هستیم که خدمات لازم را در کمترین زمان ممکن به 
متقاضیان ارائه کرده و از حقوق بیمه شدگان به طور کامل 

دفاع کنیم.
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روایت مردم بندرعباس
 از محله هایی که شب ها امن نیستند

اعتیاد؛ بلای خاموش، تهدید آشکار

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین ولو پروانه ای گیربکسی فلنج دار آگهی مناقصه عمومی تأمین ولو پروانه ای گیربکسی فلنج دار 3232 اینچ اینچ  

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
) ) NOBEL ( آگهی مناقصه عمومی تأمین لودسل برند ) آگهی مناقصه عمومی تأمین لودسل برند

 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132886 آگهی شماره   
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
ولو پروانه ای گیربکسی فلنج دار 32 اینچ )مطابق موارد مندرج در اسناد( 
از طریق مناقصه عمومى دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت نماید. 
متقاضیان مى توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد 
مناقصه از تاریخ چاپ آگهى تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 
1404/03/28 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانى 
WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های 

جاری( مراجعه نمایند. 1404/078

T-1404133067 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین لودسل 
برند ) NOBEL ( )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومى 
یک مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان مى توانند 
برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ 
آگهى تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/03/28 به وب سایت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانى WWW.SKSCO.IR  )قسمت 

خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/079

احمد مرادی در نشست با مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای تاکید کرد 

 تسریع در اجرای پروژه های اولویت دار در حوزه راه های روستایی
گروه خبر // احمد مرادی، نماینده مردم 
شریف شهرستان های بندرعباس، 
حاجی آباد، خمیر، قشم و ابوموسی 
با حضور  در مجلس شورای اسلامی، 
حمل ونقل  و  راهداری  اداره کل  در 
جاده ای استان هرمزگان، با عباس 
محمدی  علیرضا  و  مدیرکل   شرفی، 
معاون راهداری و محمدمهدی رضایی 
لری معاون فنی و راه های روستایی این 

اداره کل دیدار و گفتگو کرد.
  به گزارش خبر نگار دریا ، در این 
نشست که با هدف بررسی مسائل و 
مشکلات مرتبط با راه های روستایی 
برگزار  پیگیری مطالبات مردمی  و 
شد، مرادی با تأکید بر اهمیت توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل، اظهار داشت: 

»براساس بازدیدهای میدانی به عمل آمده 
از مناطق مختلف حوزه انتخابیه، یکی از 
درخواست های  و  دغدغه ها  اصلی ترین 
مردمی، بهبود وضعیت راه های ارتباطی 
و روستایی است.« در ادامه این جلسه، 

موضوعات مختلفی از جمله وضعیت 
راه های روستایی در بخش احمدی 
شهرستان حاجی آباد، بخش روییدر 
بخش های  و  بندرخمیر،  شهرستان 
فین، تخت، شمیل و مرکزی شهرستان 

بندرعباس مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. همچنین مواردی نظیر تسریع 
در تکمیل پل کروییه در بخش روییدر و 
احداث و بهسازی راه راییز به بخوان در 
شهرستان حاجی آباد به عنوان اولویت های 
منطقه ای مطرح شد.مرادی ضمن تقدیر از 
اداره کل راهداری  خدمات و تلاش های 
و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان، 
خواستار افزایش تعامل، تخصیص 
اعتبارات لازم و تسریع در اجرای 
راه های  در حوزه  اولویت دار  پروژه های 
روستایی شد.این نشست با تأکید بر 
استمرار پیگیری ها و هماهنگی های لازم 
میان نماینده مجلس و مسئولین اجرایی 
به منظور رفع مشکلات زیرساختی در 

مناطق کم برخوردار پایان یافت.
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ممنوعیت سگ گردانی در معابر عمومی  
مطالبه ی شهروندان

خبر اختصاصی // مدیر تعاون 
تأکید  با  هرمزگان  استان  روستایی 
در  زیرساختی  نقش حمایت های  بر 
توسعه بازارهای محلی، از آمادگی 
این مجموعه برای راه اندازی چهار 
روستابازار و یک کشتارگاه دام و 
طیور در بندرعباس خبر داد؛ مشروط 
بر آن که زمین های موردنیاز واگذار و 

تسهیلات بانکی تأمین شود.
  عیسی برخورداری پور در گفت وگو 
با خبرنگار دریا ، با اشاره به مصوبه دو 
سال پیش ستاد تنظیم بازار کشور گفت: 
براساس این مصوبه، می بایست چهار 
روستابازار در بندرعباس راه اندازی 
می شد؛ اما تاکنون تنها یک روستابازار 
در مقابل بیمارستان خاتم الانبیاء )ص( به 
بهره برداری رسیده است و پروژه های دیگر 
به دلیل عدم واگذاری زمین در نقاطی مانند 
شهرک پیامبر اعظم )ص(، چهارراه خانه 
نان و چهارراه اندیشه متوقف مانده اند.

وی با بیان اینکه راه اندازی این بازارها 
بخشی از مأموریت ابلاغی سازمان 
مرکزی تعاون روستایی در سال جاری 
 است، افزود: مکلف به راه اندازی حداقل

 ۱۴ روستابازار در سراسر استان هستیم 
و تحقق این هدف، مستلزم همکاری 
دستگاه های متولی است.برخورداری پور 
از ادارات راه و شهرسازی، شهرداری ها 
و نظام بانکی خواست با توجه به تأکیدات 
استاندار هرمزگان در راستای حمایت 
از معیشت مردم، در واگذاری زمین و 
پرداخت تسهیلات تسریع و همکاری 
لازم را به عمل آورند.مدیر تعاون 
روستایی هرمزگان با اشاره به ظرفیت 
بالای شهرک پیامبر اعظم )ص( از نظر 
جمعیت و وسعت، خاطرنشان کرد:»در این 

محدوده امکان ایجاد دو روستابازار وجود 
دارد و به محض واگذاری زمین، مراحل 
اجرایی آغاز خواهد شد.«  وی با اشاره 
به تکمیل زیرساخت های روستابازار در 
میناب و رودان نیز گفت: تنها مانع آغاز 
به کار در این شهرها، تأمین سرمایه در 
گردش و دریافت تسهیلات بانکی برای 
خرید و توزیع اقلام است.برخورداری پور 
مزیت رقابتی روستابازارها را در 
عرضه مستقیم کالا دانست و تصریح 
کرد:»میوه، تره بار و کالاهای اساسی 
 در این بازارها با قیمت ۲۰ تا

 ۲۵ درصد پایین تر از عمده فروشی ها 
به دست مصرف کننده می رسد.« وی 
از آغاز عملیات احداث روستابازار در 
شهرستان های بستک و جاسک خبر 
داد و گفت:»روستابازارهای سرخون 
و قلعه قاضی نیز در حال ارائه خدمات 
هستند و نقش موثری در تعدیل قیمت ها 
ایفا کرده اند.« مدیر تعاون روستایی 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان 
خود به پروژه احداث کشتارگاه صنعتی 
دام و طیور در دشت امام بندرعباس 
اشاره کرد و گفت:برای آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه، دریافت مجوزهای 
لازم و تسهیلات ۵۰ تا ۶۰ میلیارد 
تومانی ضروری است. موافقت اصولی 
اولیه اخذ شده و با توجه به الزامات 
این کشتارگاه  پدافند غیرعامل، احداث 
یک ضرورت است. برخورداری پور در 
پایان اظهار داشت:»در شرایطی که مردم 
با تنگناهای اقتصادی مواجه اند، ایجاد 
روستابازارها و زیرساخت های توزیع 
مستقیم کالا، نقش بسزایی در کاهش 
هزینه های خانوار و افزایش رفاه عمومی 

ایفا می کند.«

مدیر تعاون روستایی هرمزگان تأکید کرد

راه اندازی روستابازار و کشتارگاه در گرو واگذاری زمین و تسهیلات

مدیر تعاون روستایی هرمزگان تأکید کرد

راه اندازی راه اندازی روستابازارروستابازار و  و کشتارگاه  
در گرو واگذاری زمین و تسهیلاتدر گرو واگذاری زمین و تسهیلات

مکلف به راه اندازی حداقل ۱۴ روستابازار در سراسر استان هستیم

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

  برخورداری پور از ادارات راه و شهرسازی، شهرداری ها و نظام بانکی 
خواست با توجه به تأکیدات استاندار هرمزگان در راستای حمایت 

از معیشت مردم، در واگذاری زمین و پرداخت تسهیلات تسریع و 
همکاری لازم را به عمل آورند.

سرپرست جدید بانک سپه منطقه هرمزگان معرفی شد
صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

هرمزگان ، نیازمند توسعه علمی
 و تحقیقاتی در زمینه شیلات

انتصاب شایسته جنابعالى را به سمت سرپرست  مدیریت شعب بانک سپه منطقه هرمزگان 
که نشان از لیاقت و توانایى شما مى باشد تبریک عرض نموده، توفیق روزافزون 

شما را در مسئولیت محوله از درگاه ایزد منان خواستارم.

برادر ارجمند جناب آقای برادر ارجمند جناب آقای حمید ناصریحمید ناصری

امین زارعی- خبرنگار روزنامه دریاامین زارعی- خبرنگار روزنامه دریا
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دیدار ربیعی و مهاجرانی با خانواده »الهه«    
پیام رئیس جمهور به خانواده حسین نژاد ابلاغ شد

  گروه سیاسی // علی ربیعی دستیار ویژه رئیس جمهور 
و فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شنبه شب با حضور 
 در کنار خانواده »الهه حسین نژاد« ضمن ابلاغ پیام تسلیت 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور به این خانواده داغدیده، 
ساعاتی را در کنار آنان گذراندند. به گزارش ایرنا، دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور اجتماعی و سخنگوی دولت برای عرض 
تسلیت و ابراز همدری با خانواده »الهه حسین نژاد« در منزل 
این خانواده داغدار حضور یافتند تا تسلی بخش غم این خانواده 
شریف باشند.در این دیدار که شامگاه )شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴( 
انجام شد، »فاطمه مهاجرانی« و »علی ربیعی« ضمن ابلاغ پیام 
تسلیت رئیس جمهور به این خانواده داغدیده، به گفت  وگوی 
صمیمانه با آنان پرداختند و این خانواده داغدار نیز خواستار 
رسیدگی فوری به پرونده قتل دخترشان شدند.گفتنی است، در 
این دیدار خانواده، بستگان و خویشان الهه نیز حضور داشتند 
و پدر و مادر »الهه«، ضمن برشمردن خصوصیات اخلاقی این 
دختر ایران، شرحی از آنچه بر دختر مظلوم شان گذشته را به 
دستیار ویژه رئیس جمهور و سخنگوی دولت ارائه کردند.در این 
دیدار همچنین مادرالهه، دلنوشته ای از الهه خطاب به خداوند 
متعال را به سخنگوی دولت داد و این دلنوشته در فضایی سرشار 
از غم و اندوه توسط وی قرائت شد.گفتنی است، فضای معنوی 
این دیدار فراتر از یک عرض تسلیت ساده بود و »دستیار ویژه 
رئیس جمهور«، الهه را دختر همه پدران ایران زمین دانست 
و تاکید کرد: وی دختری معتقد و مصمم در مقابل زورگویی 
بود و باید الهه را نماد محاسن اخلاقی دختران ایران دانست.
لازم به ذکر است با توجه به تلاش های »الهه« در همراهی و 
کمک به خانواده در رسیدگی به برادر معلول خود، نمایندگان 
رئیس جمهور در این دیدار پیگیر وضعیت این عضو خانواده 

حسین نژاد نیز شدند.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی// رئیس جمهور با بیان اینکه 
و سرنوشت  آینده  برای  نمی پذیریم دیگران 
گفت: جمهوری  کنند،  تصمیم گیری  ما  ملت 
اسلامی ایران همواره آماده شنیدن سخن 
منطقی است، اما هرگز زورگویی و قلدری را 

نخواهد پذیرفت.
   مسعود پزشکیان، در دیدار آقای مراد نورتلئو، 
معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه جمهوری 
قزاقستان، ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید قربان، 
ابراز امیدواری کرد که این مناسبت، فرصتی مغتنم 
برای تقویت پیوندهای میان کشورهای اسلامی 
و گسترش تعاملات همه جانبه میان آنان باشد.

رئیس جمهور با اشاره به فلسفه عمیق و وحدت بخش 

عید سعید قربان و گردهمایی عظیم مسلمانان در 
کنگره جهانی حج، این آئین بزرگ دینی را تجلی 
وحدت امت اسلام و نمایش تسلیم در برابر اراده 
الهی و گذشتن از منیت ها در منظر جهانیان دانست و 
تصریح کرد: ثمره این اجتماع عظیم، باید عزم مشترک 
برای تقویت دوستی و برادری در میان ملت های 
مسلمان و تلاش هماهنگ برای اعتلا و عزت اسلام 
و امت اسلامی باشد.پزشکیان با تأکید بر نگاه برادرانه 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به کشورهای مسلمان، 
تصریح کرد: بر اساس آموزه های دینی، ما ملت های 
مسلمان را برادران خود می دانیم و بر این اساس، 
آمادگی کامل داریم با همه کشورهای اسلامی، از 
جمله قزاقستان، در راستای توسعه همکاری ها، 

تبادل تجربیات و بهره گیری از ظرفیت های مشترک، 
مسیر پیشرفت، رفاه و توسعه پایدار را هموار سازیم.
رئیس جمهور نقش کلیدی وزرای امور خارجه را 
در تسهیل و گشودن افق های تازه در روابط میان 
کشورها برجسته دانست و خطاب به وزیر خارجه 
قزاقستان گفت: شما وزرای خارجه کلید ورود به 
مناسبات میان دولت ها هستید؛ این کلید را بچرخانید، 
قفل ها را بگشایید و زمینه توسعه همه جانبه روابط را 
فراهم آورید.پزشکیان با اشاره به اشتراکات فرهنگی، 
تاریخی و نگاه های مشترک دو کشور خاطرنشان 
کرد: ما آمادگی داریم در تمام زمینه ها، روابط خود با 
قزاقستان را گسترش دهیم. آینده روابط دوجانبه، در 
گرو عزم و اراده مشترک برای ساختن آینده ای روشن 
مبتنی بر صلح، امنیت و رفاه برای منطقه و جهان 
است.رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا اشاره کرد 
و افزود: بهانه جویی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، در حالی مطرح می شود که ما بارها به صراحت 
اعلام کرده ایم و در عمل نیز نشان داده ایم که هرگز در 
پی تولید سلاح هسته ای یا تسلیحات کشتار جمعی 
نبوده و نیستیم. پزشکیان با تأکید بر اینکه فعالیت های 

هسته ای جمهوری اسلامی ایران کاملًا شفاف است و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز بارها این مسئله را 
تأیید کرده است اظهار داشت: ما همچنان که برای 
بازرسی ها آماده ایم، هرگونه محروم سازی ملت ها از 
دانش، فناوری و دستاوردهای علمی را غیرقابل قبول 
می دانیم چرا که محروم کردن ملت ها از دسترسی به 
فناوری های حیاتی در حوزه های بهداشت، کشاورزی 
و نوآوری های علمی، به منزله محروم کردن انسان ها 
از نعمت های الهی است و قابل پذیرش نیست.رئیس 
جمهور تأکید کرد: ما در برابر خداوند سر تعظیم 
فرود آورده ایم، تا در برابر غیر خدا سر خم نکنیم 
و نمی پذیریم که دیگران برای آینده و سرنوشت 
ملت ما تصمیم گیری کنند. جمهوری اسلامی ایران 
همواره آماده شنیدن سخن منطقی است، اما هرگز 
زورگویی و قلدری نخواهد پذیرفت.پزشکیان با 
تأکید بر ظرفیت های گسترده جهان اسلام برای 
ساخت آینده ای روشن، گفت: ملت های مسلمان با 
آینده ای  اشتراک گذاری ظرفیت های خود می توانند 
مبتنی بر توسعه، پیشرفت و رفاه برای جوامع خود 
رقم بزنند.در این دیدار، آقای مراد نورتلئو، معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه جمهوری قزاقستان 

نیز ضمن ابراز خرسندی از فرصت ملاقات با مسعود 
پزشکیان و تبریک عید سعید قربان به رئیس جمهور، 
دولت و ملت ایران، از اراده جدی کشورش برای 
تقویت مناسبات با جمهوری اسلامی ایران در 
ابعاد سیاسی، اقتصادی و منطقه ای خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد که با همکاری مشترک، روابط دو 
کشور وارد مرحله ای نوین از رشد و شکوفایی شود.

مراد نورتلئو در ادامه، ضمن تقدیم پیام مکتوب 
رئیس جمهور قزاقستان به پزشکیان، اظهار داشت: 
ما بر این باوریم و امیدواریم که این پیام سرآغاز 
فصلی جدید در روابط دو کشور و زمینه ساز توسعه 
همکاری های دوجانبه در حوزه های گوناگون شود.

به گزارش مهر، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
قزاقستان با ابراز احترام به مواضع اصولی و منطقی 
جمهوری اسلامی ایران در موضوع فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای، گفت: ما ایران را کشوری با 
فرهنگ و تمدنی کهن می شناسیم و بر حق مشروع 
شما در بهره برداری صلح آمیز از فناوری هسته ای 
تأکید و اطمینان دارم تلاش های دولت شما در مسیر 
اصلاحات در زمینه های مختلف بی تردید به توسعه، 

رفاه و پیشرفت ملت بزرگ ایران خواهد انجامید.

پزشکیان:

 ایران هرگز زورگویی و قلدری را نخواهد پذیرفت ایران هرگز زورگویی و قلدری را نخواهد پذیرفت

آگهي دعوت مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده آگهي دعوت مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده 
و مجمع عمومی فوق العاده شرکت صندوق حمایت و مجمع عمومی فوق العاده شرکت صندوق حمایت 

از توسعه بخش کشاورزی شهرستان میناب )سهامي خاص(از توسعه بخش کشاورزی شهرستان میناب )سهامي خاص(
ثبت شده به شماره 2048شناسه ملی  14008914800

به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
شهرستان میناب  )سهامی خاص( مي رساند که جلسه مجمع عمومى عادی بطور 
فوق العاده و مجمع عمومى فوق العاده شرکت مذکور به ترتیب راس ساعت 9 
و 10صبح روز یک شنبه مورخ 1404/04/01 درمحل سالن کنفرانس مدیریت 

جهاد کشاورزی شهرستان میناب  برگزارمي گردد.
بدین وسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونى صاحبان سهام دعوت بعمل 
مى آید تا با دردست داشتن معرفى نامه از تشکل خود و افراد حقیقى با دردست 
داشتن کارت شناسایى معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم 

رسانند.
*  الف: دستورات جلسه مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده راس ساعت9 صبح

1( استماع گزارش هیئت مدیره شرکت درخصوص عملکرد  شرکت برای سال 
منتهى به 1403/09/30

2( ارائه گزارش از پیگیری های انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلى
3( بررسي وتصویب بودجه پیشنهادي هیئت مدیره شرکت براي سال مالي 

منتهي به پایان آذر ماه سال1404
4( ارائه گزارش بازرسین قانونى، و حسابرس شرکت در خصوص عملکرد 

شرکت برای سال مالى منتهى به 1403/09/30
5( بررسى و تصویب صورت های مالى) ترازنامه و سود و زیان ( برای سال مالى 

منتهى به پایان آذر ماه 1403
6( بررسى و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت 

7( بررسى و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره ، 
مدیرعامل و کارکنان شرکت 

8( بررسى و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس
9( تعیین حق حضور اعضاء هیئت مدیره در جلسات 

9( انتخاب بازرسین قانونى شرکت   
10( انتخاب حسابرس

13( تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهى های شرکت
ب: دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده راس ساعت 10 صبح

1 - بررسى و تصویب نقل و انتقال سهام
2- بررسى و تصویب  اساسنامه پیشنهادی هیئت مدیره

ضمناً گزارش بودجه پیشنهادی سال آینده و گزارش صورت های مالى شرکت 
و گزارش هیئت مدیره و بازرسین  جهت ارائه به سهامدارن محترم در دفتر 

صندوق آماده مى باشد.

یادداشت

ممنوعیت سگ گردانی 
در معابر عمومی

 مطالبه ی شهروندان

چندسالی است که 
گردانی  سگ  ی  پدیده 
در کشور به شکل 
عجیبی رو به افزایش 
می باشد که تبعات 
بعضا  آن  از   ناشی 
جبران ناپذیر می باشد. 
از منظر قانون اگر به 
این معضل پرداخته شود، ماده ۶۸۸ قانون مجازات 
اسلامی صراحتا اشعار میدارد ، هر عملی که بهداشت 
عمومی را تهدید کند جرم بشمار می رود و مجازات 
آن تا دوسال حبس در نظر گرفته است .ماده ۶۱۸ 
قانون مجازات اسلامی نیز تصریح کرده که رفتارهایی 
که موجب اخلال در نظم و آسایش عمومی شود جرم 
می باشد که سگ گردانی مصداق بارز ایجاد ترس 
و مزاحمت برای کودکان و حتی بزرگسالان بشمار 
می رود. از بعُد اجتماعی اگر به آن بپردازیم ، به 
استثناء طیف خاص و اندکی از شهروندان ، اکثریت 
قریب به اتفاق جامعه باسگ گردانی و آوردن سگ 

به محیط اجتماعی  مخالف هستند.
  به لحاظ اعتقادی نیز اهمیت فراوانی دارد .در دین 
مبین اسلام که سگ را نجس شمرده و از آنجا که 
جمعیت حداکثری کشور ما مسلمان هستند این 
موضوع با واکنش بزرگی مواجه شده است.در بحث 
فرهنگی نیز اگر دقت شود ، سگ گردانی مطلقا 
نکوهیده پنداشته شده و این فرهنگ غربی بدلایل 
گوناگون از قبیل نگهداری سگ بجای فرزند که با 
منش فرهنگ دینی ما مسلمانان منافات دارد مناسب 
و سازگار جامعه ما نبوده و نیست .در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۳۲۰ هزار گاز گرفتگی در ایران به ثبت رسیده 
که ۷۰ درصد آن بوسیله ی سگ های صاحبدار بوده 

است.
  بر اساس اعلام دادستانی ها ، شهرهایی از قبیل 
اصفهان ، قزوین ، ارومیه ،همدان ، کرمان ، خرم آباد ، 
سگ گردانی را ممنوع اعلام نمونده اند . لذا به منظور 
رفاه حال شهروندان و حفظ امنیت جانی و روانی و 
احقاق حقوق شهروندانی که خواستار پیگیری این 
مهم می باشند، شهرداری و سایر سازمانهای مربوطه، 
در راستای مسئولیتی که  در این رابطه دارا می باشند 
مکلف و موظف می باشند این معضل اجتماعی 
را کنترل و جمع آوری نمایند.  از مدعی العموم  
درخواست می شود نسبت به این موضوع رسیدگی 

نمایند .

محمد زارعی چاخرگی/مطالبه گر و فعال اجتماعی

گروه سیاسی // آنان که با ذوق زدگی در گوشه و کنار جهان 
منتظر امضای ترامپ بودند، حالا وقت آن است که برای یک بار 
هم که شده، واقعیت دشمنی آمریکا با ملت ایران را باور کنند؛ 
دشمنی ای که نه با موشک و پهپاد، بلکه با ویزا و مهر اداره 

مهاجرت هم قابل تحقق است 
   دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرایی جدیدی را امضا 
کرده است که ورود شهروندان ۱۲ کشور، از جمله ایران، را به آمریکا 
ممنوع می کند. این فرمان که قرار است از امروز ۱۹ خرداد ۱۴۰۴ اجرایی 
شود، به ادعای مقامات آمریکایی در راستای تأمین »امنیت ملی« صادر 
شده است. کشورهای هدف این فرمان شامل افغانستان، میانمار، چاد، 
جمهوری کنگو، گینه استوایی، اریتره، هائیتی، ایران، لیبی، سومالی، سودان 
و یمن هستند. علاوه بر این، محدودیت هایی نیز برای هفت کشور دیگر 

از جمله بروندی، کوبا، لائوس و ونزوئلا اعمال خواهد شد.کاخ سفید در 
توجیه این تصمیم مدعی شده که این فرمان در واکنش به حمله یک فرد 
مصری به اجتماع یهودیان در کلرادو صادر شده، اما تناقض آشکار در 
حذف نام مصر از فهرست ممنوعیت، گویای ماهیت سیاسی و غیرمنطقی 
این اقدام است. نکته قابل تأمل آن است که ایران، کشوری با تمدنی کهن 
و جامعه ای مهاجر، به همراه کشورهایی قرار گرفته است که فاقد هرگونه 
قرابت سیاسی، فرهنگی یا اقتصادی با ایران هستند. جامعه ایرانیان مهاجر 
در آمریکا، یکی از نخبه ترین و قانون مدارترین اقلیت ها به شمار می رود 
که نقش بسزایی در حوزه های علمی، فرهنگی و اقتصادی ایفا می کنند. 
آنان که با ذوق زدگی در گوشه و کنار جهان منتظر امضای ترامپ بودند، 
حالا وقت آن است که برای یک بار هم که شده، واقعیت دشمنی آمریکا 
با ملت ایران را باور کنند؛ دشمنی ای که نه با موشک و پهپاد، بلکه با ویزا 
و مهر اداره مهاجرت هم قابل تحقق است آنانی که مدام تکرار می کنند 
اقدامات ترامپ علیه »مردم ایران« نیست، بلکه صرفاً »علیه حکومت 
ایران« است و همواره کوشیده اند میان »جمهوری اسلامی« و »ایران« 
تفکیک قائل شوند، اکنون باید با این پرسش ساده اما مهم مواجه شوند: 
ممنوعیت ورود ایرانیان به خاک آمریکا دقیقاً متوجه کیست؟ حاکمیت یا 
مردم ایران؟ اگر این تصمیمات واقعاً علیه »نظام« است، چرا دانشجوی 
ایرانی، پزشک ایرانی، استاد دانشگاه ایرانی و خانواده ای که تنها برای 
دیدار عزیزان خود عازم آمریکا هستند، باید هزینه اش را بپردازند؟ در 

نهایت، تصمیم ترامپ نمادی دیگر از سیاست های خصمانه آمریکا علیه 
ایران است؛ سیاستی که بیش از هر چیز، کرامت و حقوق انسانی ایرانیان 
خارج از کشور را هدف قرار داده و تیشه به ریشه روابط ملت ها زده 

است
*  فرمان ترامپ، ابزار فشار صهیونیستی علیه ایران و جهان اسلام

  مرتضی غرقی، خبرنگار ارشد حوزه بین الملل و کارشناس مسائل 
آمریکا، در گفت وگو با قدس آنلاین به تحلیل فرمان اخیر دونالد ترامپ 
و پیامدهای آن در روابط ایران و آمریکا پرداخت. وی این اقدام را »کاملًا 
صهیونیستی و در راستای خوش خدمتی به رژیم صهیونیستی« ارزیابی 
کرد و گفت: در فرمان ترامپ، هیچ یک از شهروندان ۱۲ کشور، از جمله 
جمهوری اسلامی ایران، در حادثه کلرادو نقش نداشتند. این فرمان صرفاً 
وسیله ای برای اعمال فشار بیشتر بر کشورهای اسلامی و محدود کردن 
ارتباط آنها با آمریکا است.غرقی تصریح کرد: صهیونیست ها با اعمال 
فشار گسترده، خواهان کاهش نفوذ کشورهای اسلامی در دانشگاه ها 
و مراکز فرهنگی آمریکا شده اند. این فرمان واکنشی به اعتراضات و 
آگاهی بخشی هایی است که طی یک سال گذشته درباره جنایات غزه 
در آمریکا مطرح شده است. این کارشناس حوزه رسانه بین الملل در 
تشریح رویکرد واشنگتن، افزود: رفتار ترامپ در این قضیه، یادآور 
سیاست های پس از حادثه ۱۱ سپتامبر است که طی آن کشورهای 
عربستان، امارات، بحرین و مصر به عنوان متهم معرفی شدند؛ هرچند 

هیچ فردی از افغانستان در عملیات های آن زمان حضور نداشت و در 
ادامه، حملات نظامی به کابل و بغداد صورت گرفت.غرقی با تاکید بر 
رویکرد دوگانه آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی ایران به خصوص 
مردم کشورمان،گفت: ترامپ ادعا می کند مخالفت با ایران به خاطر دولت 
است، اما در عمل مردم عادی، از بیماران و هنرمندان تا خانواده هایی 
که اجازه دیدار عزیزانشان را ندارند، هدف تحریم ها قرار گرفته اند. 
تحریم های دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی علیه مردم ایران 
گویای واقعیت تلخ این ادعاست. وی تصریح کرد: این تناقض ها ریشه 
در نظام سرمایه داری آمریکا دارد که به هیچ توافق یا نهاد بین المللی پایبند 
نیست و حتی دادگاه لاهه را تحریم کرده است. غرقی با اشاره به اینکه 
دولت در آمریکا جایگاهی ندارد، افزود: تصمیم گیری های آمریکا توسط 
هیئت حاکمه که به نوعی وابسته به لابی های صهیونیست هستند انجام 
می شود و ترامپ نماینده ای است که سیاست های حمایتی از اسرائیل را 
اجرا می کند.این کارشناس مسائل آمریکا در خصوص تاثیر فرمان اخیر 
ترامپ بر روی مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا ، گفت: آمریکا با 
استمرار تحریم ها و به کارگیری زبان تهدید، روند مذاکرات را مختل کرده 
و هیچ تضمینی برای موفقیت آنها وجود ندارد. تجربه برجام نشان داده 
است که واشنگتن به تعهدات خود پایبند نیست.به گزارش قدس آنلاین 
، غرقی معتقد است: بهترین راهکار ایران در برابر آمریکا، مقابله به مثل 
و اتخاذ سیاست اقدام در برابر اقدام است. آمریکایی ها هرگز حسن نیت 
نداشته و هدف اصلی شان مهار ایران است. هرگاه ضعف ایران را ببینند، 
بدون تردید حمله و فشار را شدت می بخشند. مذاکرات هسته ای برای 
آمریکا ابزاری است در جهت تحمیل اراده و حفظ سلطه، نه رسیدن به 

تاملی بر امضای ترامپ پای سند ضد ایرانی
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محمد زارعی چاخرگی/مطالبه گر و فعال اجتماعی

هشدارهایی که نباید نادیده گرفته شوند

  در نشست مطبوعاتی ظهرروز شنبه با شهردار بندرعباس، 
موضوعی حیاتی و نگران کننده مطرح شد: فرسودگی شدید 
ساختمان های بازار قدیم بندرعباس و خطر فرو ریختن احتمالی 
آن، که می تواند جان ده ها نفر از کسبه و مشتریان این بازار  را به 
خطر بیندازد که روز گذشته گزارشی درباره این موضوع منتشر شد 
و عکس یک روزنامه به نمایی از این بازار فرسوده اختصاص یافت. 
این هشدار نه یک اغراق رسانه ای است، نه بزرگ نمایی حادثه؛ بلکه 
واقعیتی تلخ است که باید هر چه سریع تر برای آن چاره اندیشی شود. 
تنها چند ساعت پس از طرح این نگرانی در نشست رسانه ای شهردار 
بندرعباس، وقوع یک آتش سوزی در یکی از مغازه های همین بازار 
قدیمی، بار دیگر زنگ خطر را به صدا درآورد. خوشبختانه این 
حادثه تلفات جانی نداشت، اما به روشنی نشان داد که این بازار نه 
تنها از نظر سازه ای در شرایط بحرانی قرار دارد، بلکه به دلیل ساختار 
کوچه های تنگ و باریک، امکان امدادرسانی در شرایط اضطراری 
نیز بسیار دشوار و زمان بر است؛ مسئله ای که در صورت وقوع یک 
حادثه گسترده تر، می تواند به فاجعه ای انسانی تبدیل شود.بازار قدیم 
بندرعباس نه تنها یک مرکز تجاری تاریخی و پررونق است، بلکه 
بخشی از هویت فرهنگی و اقتصادی این شهر به شمار می آید. اما 
این میراث، امروز در سایه بی توجهی و کم کاری های چندساله، به 
نقطه ای از فرسودگی رسیده که نمی توان چشم بر آن بست. اگر امروز 
چاره ای اندیشیده نشود، فردا دیر خواهد بود و دیگر جایی برای 
تاسف و ابراز همدردی باقی نخواهد ماند.نوسازی این بازار، صرفاً 
یک اقدام عمرانی نیست؛ بلکه گامی است در راستای صیانت از 
جان شهروندان، حمایت از کسب وکارهای کوچک و حفظ بخشی 
از بافت تاریخی شهر. اما این نوسازی باید با مشارکت واقعی کسبه، 
کارشناسان ایمنی و البته مسئولان شهری صورت گیرد. بازسازی 
اصولی، می تواند هم ایمنی را افزایش دهد و هم هویت تاریخی 
بازار را حفظ کند.در عین حال، مسئولیت رسانه ها در این مسیر 
کمتر از مسئولان نیست. رسانه ها باید همچنان با صدای بلند و 
بی پرده از خطراتی بگویند که در کمین مردم است؛ بی آن که منتظر 
فاجعه بمانند تا سوژه صفحه اول روزنامه فردا مهیا شود.امروز، 
هنوز فرصت باقی ست. ولی فردا شاید نه. اکنون زمان آن است که 
شهرداری، شورای شهر، سازمان آتش نشانی و دیگر نهادهای مسئول 
و حتی دستگاه های نظارتی و قضایی با هم افزایی، برای پیشگیری 
از حادثه ای که می تواند »قابل پیش بینی« و در عین حال »غیرقابل 
جبران« باشد، دست به کار شوند. بازار قدیم بندرعباس نباید به 

قربانگاه بی تدبیری ها تبدیل شود.
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گزارش اختصاصی // محیط بانان، این سربازان گمنام 
طبیعت، با کمترین امکانات و در شرایطی سخت و پرخطر، 
از سرمایه های زیستی ایران حفاظت می کنند. آن ها نه تنها 
با شکارچیان غیرمجاز و متخلفان زیست محیطی روبه رو 
هستند، بلکه با چالش هایی چون کمبود تجهیزات، ضعف های 

قانونی و مشکلات معیشتی دست وپنجه نرم می کنند.
   شهادت محیط  بانانی چون هدایت الله دیده بان در منطقه 
حفاظت شده خائیز، بار دیگر ضرورت حمایت قانونی، مالی و 
تجهیزاتی از این قشر فداکار را به ما یادآوری کرد. شعار سال 
۱۴۰۴ هفته محیط زیست، محیط  زیست مطلوب، تعهد مسئولان؛ 
همراهی مردم« ، بر نقش کلیدی محیط  بانان و ضرورت همراهی 

جامعه با آن ها تأکید دارد. 
  وضعیت محیط  بانان و شرایط کاری دشوار آن ها

   محیط  بانان ایران در خط مقدم حفاظت از تنوع زیستی و مناطق 
چهارگانه محیط زیست کشور فعالیت می کنند. طبق استانداردهای 
جهانی، هر محیط  بان باید از ۱۰۰۰ هکتار حفاظت کند، اما در 
ایران، هر محیط  بان مسئول حفاظت از حدود ۶۰۰۰ هکتار است، 
که این خود نشان دهنده کمبود شدید نیروی انسانی است. محیط  
بانان اغلب در مناطق دورافتاده، بدون امکانات رفاهی مناسب 
فعالیت می کنند.  نبود حمایت های قانونی کافی، تجهیزات ناکافی 
و دستمزدهای پایین، انگیزه محیط  بانان را کاهش داده و همچنین، 
نبود آموزش های تخصصی و خدمات روان شناختی برای مقابله با 
فشارهای روانی ناشی از مواجهه با خطرات جانی، مشکلات این 
قشر را تشدید کرده است. از سوی دیگر، معیشت محیط  بانان نیز 
در وضعیت مطلوبی نیست. حقوق پایین، عدم تناسب دستمزد با 
سختی کار و دوری طولانی مدت از خانواده، از جمله چالش هایی 

است که محیط  بانان با آن مواجه اند. 
  شعار امسال هفته محیط زیست »محیط زیست مطلوب، تعهد 

مسئولان، همراهی مردم« 
  شعار سال ۱۴۰۴ هفته محیط زیست ، "محیط  زیست مطلوب، 
تعهد مسئولان؛ همراهی مردم« بر اهمیت همکاری همگانی در 
حفظ محیط زیست تأکید دارد. این شعار نه تنها به نقش مردم در 
کاهش فشار بر منابع طبیعی اشاره می کند، بلکه لزوم حمایت از 
محیط  بانان به عنوان بازوان اجرایی حفاظت از طبیعت را برجسته 
می سازد. محیط  بانان به تنهایی نمی توانند بار حفاظت از ۲۵۳ 
منطقه چهارگانه محیط زیست ایران را به دوش بکشند. مشارکت 

مردم از طریق آموزش، رعایت قوانین زیست محیطی و حمایت از 
محیط  بانان می تواند بار سنگین این مسئولیت را سبک تر کند. این 
شعار همچنین به ضرورت آگاهی رسانی درباره نقش محیط  بانان 
و مشکلات آن ها اشاره دارد، تا جامعه درک بهتری از اهمیت این 

قشر داشته باشد.
  ضرورت اصلاح قانون حمل سلاح برای محیط  بانان

  یکی از مهم ترین چالش های محیط بانان، محدودیت های قانونی 
در استفاده از سلاح است. طبق ماده یک قانون حمایت قضایی و 
بیمه ای از مأموران یگان حفاظت محیط زیست )مصوب ۱۳۹۸(، 
محیط  بانان تنها در شرایط خاص، مانند دفاع از جان خود یا 
دیگران، می توانند از سلاح استفاده کنند، آن هم با رعایت ضوابط 
سخت گیرانه. این محدودیت ها باعث شده که محیط  بانان در 
مواجهه با شکارچیان مسلح، عملًا خلع سلاح شوند و در بسیاری 
موارد، جان خود را از دست بدهند. رئیس سازمان حفاظت محیط 

زیست، شینا انصاری، در دیدار با خانواده شهید دیده بان، بر 
ضرورت اصلاح قانون حمل سلاح تأکید کرد و اعلام نمود که 
این موضوع در کمیسیون های تخصصی مجلس در حال بررسی 
است. تشکیل کمیته مشورتی با همکاری فعالان و پیشکسوتان 
محیط زیست نیز گامی در جهت کاهش تعارضات میان محیط 
 بانان و متخلفان است. این کمیته با بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی و تخصصی، به دنبال کاهش رویارویی های فیزیکی و 
 بهبود شرایط حفاظتی است. اصلاح قانون حمل سلاح می تواند به 
محیط  بانان امکان دهد تا با اطمینان بیشتری از خود و مناطق 

حفاظت شده دفاع کنند، بدون اینکه نگران تبعات حقوقی باشند.
  حمایت های موردنیاز از محیط  بانان

  برای بهبود وضعیت محیط  بانان، اقدامات متعددی لازم است: 
حمایت قانونی: علاوه بر اصلاح قانون حمل سلاح، ایجاد 
شعبه های اختصاصی برای رسیدگی به جرایم زیست محیطی و 

تسریع در رسیدگی به پرونده های محیط  بانان ضروری است. 
تأمین تجهیزات: ارتقای تجهیزات حفاظتی، مانند خودروهای 
مناسب، سلاح های غیرکشنده و فناوری های نظارتی هوشمند، 

می تواند کارایی محیط  بانان را افزایش دهد. 
بهبود معیشت: احیای حق الکشف، افزایش سرانه اضافه کار )که در 
بودجه ۱۴۰۴ دو برابر شده( از جمله اقداماتی است که می تواند 

انگیزه محیط بانان را تقویت کند. 
آموزش و پشتیبانی روانی: ارائه آموزش های تخصصی و خدمات 
مشاوره ای برای کاهش فشارهای روانی ناشی از کار، از دیگر 

نیازهای اساسی محیط بانان است. 

افزایش نیروی انسانی: پیشنهاد استخدام سالانه ۵۰۰ محیط  بان 
جدید می تواند کمبود نیروی انسانی را تا حدی جبران کند. 

 در پایان باید گفت: محیط  بانان ایران، به عنوان حافظان طبیعت 
و تنوع زیستی، در شرایطی سخت و با خطراتی جانی و معیشتی 
به انجام وظیفه می پردازند. شهادت محیط بانانی چون هدایت الله 
دیده بان، زنگ خطری است که ضرورت حمایت همه جانبه از 
این قشر را گوشزد می کند. شعار سال ۱۴۰۴ محیط زیست ایران، 
فرصتی است تا با افزایش آگاهی عمومی و تقویت همکاری های 
اجتماعی، از محیط  بانان حمایت کنیم. اصلاح قانون حمل سلاح، 
تأمین تجهیزات مدرن، بهبود معیشت و ارائه آموزش های تخصصی، 
گام های اساسی برای توانمندسازی محیط بانان و جلوگیری از 
 تکرار حوادثی چون شهادت محیط  بانان است. سازمان حفاظت 
محیط زیست، مجلس و جامعه مدنی باید دست در دست هم دهند 
تا این حافظان بی ادعای طبیعت بتوانند با قدرت و آرامش خاطر 
به حفاظت از میراث طبیعی ایران ادامه دهند. بی تردید، حفاظت از 

محیط  بانان، حفاظت از آینده محیط زیست ایران است.

مشارکت مردم از طریق آموزش، رعایت 
قوانین زیست محیطی و حمایت از محیط  
بانان می تواند بار سنگین این مسئولیت را 
سبک تر کند. این شعار همچنین به ضرورت 
آگاهی رسانی درباره نقش محیط  بانان و 
مشکلات آن ها اشاره دارد، تا جامعه درک 

بهتری از اهمیت این قشر داشته باشد
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آگهي حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمود محمودی فرزند  
عبدالرحمن با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان  حسن محمودی فرزند عبدالرحمن به تاريخ 1404/3/1 به 

رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- حوا رسا فرزند احمد با کد ملی .............. متولد 1350/8/1 به 

همسر متوفی.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

            حسین اصرافی- شوراي حل اختلاف شعبه اول شهردشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امین الحبارهامین الحبارهکاریکاتور

سازگار با محیط زیستسازگار با محیط زیست

محیط بانانمحیط بانان، حافظان بی ادعای طبیعت ، حافظان بی ادعای طبیعت 
در سایه قوانین ناکافیدر سایه قوانین ناکافی

گروه خبر // آیت الله محمد عبادی زاده ضمن تقدیر از تلاش های 
مجموعه دانشگاه هرمزگان در توسعه زیرساخت های علمی، بر 
لزوم توجه به نیازهای معنوی و رفاهی دانشجویان تأکید کرد 
و گفت: دانشگاه ها باید در کنار ارتقای علمی، برای آرامش و 
ثبات خانوادگی دانشجویان نیز برنامه ریزی کنند. احداث 

خوابگاه متأهلی اقدامی ارزشمند در این راستا است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به اهمیت پژوهش های 
 کاربردی در حوزه دریا و آبزیان افزود: استان هرمزگان به عنوان

 قطب تولید و صادرات محصولات شیلاتی در کشور، نیازمند 
توسعه علمی و تحقیقاتی در این حوزه است. افتتاح مرکز تحقیق 

و توسعه آبزیان، گامی بلند برای ارتقای دانش بومی و کمک 
به اقتصاد دریامحور استان خواهد بود. نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان، دانشگاه را قلب تپنده تولید علم دانست و خاطرنشان 
کرد: هر اندازه پیوند دانشگاه با صنعت و جامعه تقویت شود، 
زمینه های پیشرفت و رفع مشکلات استان فراهم تر خواهد شد. 
انتظار می رود این مرکز تحقیقاتی بتواند در زمینه اشتغال زایی 
و توسعه پایدار نقش آفرینی مؤثری داشته باشد.در ادامه این 
مراسم، کلنگ احداث خوابگاه متأهلی به زمین زده شد و 
ساختمان مرکز تحقیق و توسعه آبزیان نیز  به بهره برداری رسید.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

هرمزگان ، نیازمند توسعه علمی و تحقیقاتی در زمینه شیلات

مدیران ستادی و استانی تامین اجتماعی اقدامات انجام شده را گزارش کردند

برقراری تعهدات تامین اجتماعی برای حادثه دیدگان بندر شهید رجایی
 گروه خبر // جلسه شورای اداری اداره کل تأمین اجتماعی 
هرمزگان با موضوع تسریع در ارائه خدمات بیمه ای به 
آسیب دیدگان حادثه اسکله شهید رجائی با حضور مهدی 
شکوری، مدیرکل امور بیمه شدگان، بنفشه محمودیان، 
مدیرکل مستمری های سازمان تأمین اجتماعی و عباس 
اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان برگزار شد.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی در این جلسه ضمن ابراز همدردی با 
خانواده های آسیب دیدگان و جان باختگان حادثه بندرشهیدرجایی 
گفت: حادثه بندرشهیدرجایی موجب تاثر همه مردم کشور 
شد.مهدی شکوری بیان کرد:  سازمان تأمین اجتماعی برای چنین 
حوادثی دارای قوانین مشخص و معلومی است تا به سرعت بتوان 
اقدامات قانونی را برای افراد حادثه دیده اجرا کرد.شکوری با اشاره 
به اینکه در بندرشهید رجایی کارگاه های زیادی مشغول فعالیت 
بوده و آسیب دیده اند، گفت: اگر کارگاهی در این حادثه دچار 
مشکل شده است باید پیگیر موضوع باشیم تا حقی از آنها ضایع 
نشود؛ چرا که ما در کنار کارفرمایان و بیمه شدگان آنها قرار داریم.
وی یادآور شد: سازمان تأمین اجتماعی در اجرای تکالیف قانونی 
خود کوتاهی نخواهد کرد و اجازه نخواهیم داد حقی از کسی ضایع 
شود.شکوری با بیان اینکه کارگروهی برای پرداخت بیمه بیکاری 
به آسیب دیدگان این حادثه تشکیل شده است، افزود: علاوه بر 
اینکه تعهدات بلند مدت برای بازماندگان به سرعت انجام خواهد 
شد، پرداخت تعهدات کوتاه مدت افراد آسیب دیده در این حادثه 

نیز در اولویت بوده و بدون نوبت پرونده آنها بررسی می شود.
*  برقراری مستمری ۳۰ خانواده

   در ادامه مدیرکل امور مستمری های سازمان تأمین اجتماعی 

بیان کرد: مستمری ۳۰ خانواده از جان باختگان حادثه 
بندرشهیدرجایی برقرار شده  است.بنفشه محمودیان با اشاره به 
اینکه سازمان تأمین اجتماعی در رسیدگی به آسیب دیدگان حادثه 
بندر شهید رجایی پیشرو و پیش قدم بوده است، اعلام کرد: حتی 
اگر فردی یک روز بیمه شده سازمان تأمین اجتماعی بوده و در 
این حادثه دچار مشکل شده است از خدمات سازمان برخوردار 
خواهد شد.محمودیان تاکید کرد: ادارات کل تأمین اجتماعی در 
سراسر کشور در این موضوع پای کار هستند تا اگر حادثه دیده ای 
در استان آنها باشد بتواند در کمترین زمان ممکن خدمات سازمان 
تأمین اجتماعی را دریافت کند.مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
هرمزگان نیز در این جلسه گفت: از زمان وقوع این حادثه از 
نزدیک روند ارائه خدمات سازمان تأمین اجتماعی به حادثه 
دیدگان مورد بررسی قرار گرفت و مدیرعامل سازمان نیز با 
حضور در هرمزگان دستورات لازم را صادر کرد.عباس اکبری 
افزود: شعبه شهید رجایی نیز در این حادثه دچار تخریب جزئی 
شد که به منظور ادامه روند ارائه خدمات و جلوگیری از ایجاد 
خلل در آن، خدمات سازمان از طریق شعبه یک به متقاضیان 
ارائه شد.وی بیان کرد: به منظور یکپارچگی ارائه خدمات مقرر 
شد احکام غرامت و مستمری بازماندگان همه آسیب دیدگان این 
حادثه اعم از افرادی که بیمه پرداز استان های دیگر هستند در 
استان هرمزگان صادر شود تا روند کار به سرعت پیش برود.

اکبری در پایان با بیان اینکه ابعاد حادثه بندر شهید رجایی 
بسیار گسترده است، یادآور شد: براساس تعهدات سازمان 
تأمین اجتماعی، تاکنون کارها به خوبی پیش رفته و تلاش داریم 
تکالیف سازمان به نحو احسن و بر اساس قانون برای همه افراد 

اجرا شود.

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان از ورود ۱۳۵ مدرسه در 
حال ساخت به چرخه آموزشی استان تا آغاز سال تحصیلی 
آینده خبر داد و تکمیل این پروژه ها را گامی مؤثر در توسعه 

زیرساخت های آموزشی هرمزگان دانست. 
  محمد آشوری تازیانی در نشست شورای آموزش و پرورش 
هرمزگان، با اشاره به مصوبات این جلسه، اظهار کرد: بهره برداری 
از مدارس جدید تا مهر، نقش بسزایی در ارتقای عدالت آموزشی 
و تسهیل دسترسی دانش آموزان به فضاهای استاندارد ایفا خواهد 
کرد.وی از برنامه ریزی برای ساخت دو هنرستان بهیاری در 
شهرستان های بندر لنگه و میناب خبر داد و گفت: احداث این 
هنرستان ها با هدف تأمین نیروی انسانی متخصص حوزه بهداشت 
و درمان در دستور کار قرار گرفته است.استاندار هرمزگان به 
تصویب طرح »یار مهربان« اشاره کرد و افزود: در قالب این طرح 
فرهنگی ۵۰۰ کلاس درس با همکاری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه، 
به کتابخانه مجهز خواهند شد تا زمینه ترویج کتابخوانی در مدارس 
استان فراهم شود.آشوری با تاکید بر اهمیت استانداردسازی و 

ایمنی مدارس، خاطرنشان کرد: شهرداری ها، اداره کل مسکن و 
شهرسازی و سازمان نوسازی مدارس موظف شدند با سرعت 
بیشتری برای رفع مشکلات ایمنی و تأمین آب و برق مدارس 

اقدام کنند.
*  آمادگی شرکت برق هرمزگان برای تامین برق بهینه مدارس استان

حمید ساعدپناه مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
از آمادگی این شرکت برای تامین و توزیع بهینه برق در مدارس 
و مراکز آموزشی استان خبر داد و بر نقش مهم همکاری همه 
دستگاه ها در این زمینه تاکید کرد.وی در نشست شورای آموزش و 
پرورش هرمزگان اظهار کرد: مدیریت بهینه انرژی نیازمند آموزش 
صحیح نسل آینده است و همکاری مؤثر شرکت توزیع برق با 
آموزش و پرورش، گامی مهم در راستای فرهنگ سازی و کاهش 
مصرف انرژی در سطح جامعه محسوب می شود.به گزارش ایسنا 
، ساعدپناه با تقدیر از اقدامات صورت گرفته در حوزه مدیریت 
مصرف برق مدارس، افزود: همراهی آموزش و پرورش برای تربیت 
نسل آینده نگر نقش کلیدی در مصرف هوشمند و پایدار انرژی 

خواهد داشت.

استاندار هرمزگان : 

۱۳۵ مدرسه جدید به چرخه آموزش استان افزوده می شود
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معاون اول رئیس جمهور ابلاغ کرد؛ 
پرداخت فوق العاده خاص کارمندان مشروط شد 

    گروه اقتصادی // به دنبال اصلاح قانون برنامه هفتم پیشرفت 
درباره پرداخت فوق العاده خاص کارمندان، معاون اول رئیس جمهور 
به دستگاههای اجرایی اعلام کرد که اجرای این مصوبه پس از ابلاغ 
دستور العمل اجرایی آن در هیات وزیران و تاییدیه سازمان برنامه 
و بودجه امکان پذیر است. به گزارش جام جم آنلاین، محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور مصوبه اخیر هیات وزیران درباره 
پرداخت فوق العاده خاص مشمولان در دستگاه های اجرایی را با 
هدف ایجاد هماهنگی در تعیین حقوق دستمزد و برقراری عدالت 
در جبران خدمات کارکنان و نیز اجرای پرداخت مبتنی بر عملکرد 
را بر اساس جزء ۳ بند »ب« ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت 
و اصلاحیه آن، به همه دستگاه های اجرایی مشمول ابلاغ کرد.در 
این مصوبه تاکید شده است که اجرای این قانون صرفا پس از ابلاغ 
دستورالعمل اجرایی نحوه برقراری فوق العاده مذکور که به تصویب 
هیات وزیران خواهد رسید، قابل اقدام است.همچنین در بند دیگری 
از این مصوبه آمده است: در اعمال فوق العاده خاص کارکنان 
دستگاه های اجرایی مشمول این بند از قانون برنامه هفتم و اصلاحیه 
آن، دریافت تأییدیه تأمین اعتبار از سازمان برنامه و بودجه و درج 
تفاهم نامه های مبادله شده میان دستگاه اجرایی با سازمان برنامه 
الزامی است.متن کامل جزء ۳ بند »ب« ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم 
به این شرح است: »دولت مجاز است به منظور عدالت در پرداخت، 
افزایش بهره وری و نگهداشت نیروی انسانی در دستگاه های اجرایی 
و نیز تقویت امور حاکمیتی و نظارتی از جمله دستگاه هایی که بر 
فعالیت شرکتها نظارت دارند، نسبت به وضع فوق العاده خاص مشمول 
کسور، اقدام قانونی به عمل آورد.«همچنین بر اساس اصلاحیه اخیری 
که مجلس به این بند از قانون برنامه وارد کرد، تبصره ای به آن 
افزوده شد که طبق آن برقراری فوق العاده خاص موضوع این جزء در 
خصوص کارکنان شهرداری های سراسر کشور و سایر دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و .... در 

سقف اعتبارات مصوب بودجه سنواتی هر دستگاه مجاز است.

اقتصادی

خبر

یادداشت

 کاهش مشاغل کاذب و قاچاق سوخت باحمایت از مشاغل قانونی  کاهش مشاغل کاذب و قاچاق سوخت باحمایت از مشاغل قانونی 

اشتغال پایدار و قانونی یکی از مهم ترین نیازهای جوامع امروزی 
برای تضمین توسعه اقتصادی، کاهش فقر و ارتقای کیفیت زندگی 
است. در ایران، به ویژه در مناطقی مانند بندرعباس، جوانان 
به عنوان نیروی محرکه توسعه با چالش های متعددی در مسیر 
دستیابی به شغل پایدار مواجه هستند. موانعی مانند بوروکراسی 
پیچیده، کارشکنی های اداری و هزینه های غیرمنطقی برای دریافت 
مجوزهای شغلی، بسیاری از جوانان را به سمت مشاغل کاذب، 
غیرقانونی و حتی فعالیت هایی مانند قاچاق سوخت سوق داده است. 
این یادداشت به بررسی اهمیت حمایت از جوانان برای ایجاد اشتغال 
پایدار، موانع موجود در بندرعباس و راهکارهای پیشنهادی برای 

کاهش گرایش به مشاغل کاذب و قاچاق سوخت می پردازد.
*  اهمیت اشتغال پایدار برای جوانان

  جوانان به عنوان سرمایه انسانی هر جامعه، نقشی کلیدی در توسعه 
اقتصادی و اجتماعی ایفا می کنند. اشتغال پایدار نه تنها به جوانان 
امکان می دهد تا از نظر مالی مستقل شوند، بلکه به آن ها حس 
هویت، عزت نفس و مشارکت در جامعه می بخشد. در بندرعباس 
که به دلیل موقعیت استراتژیک بندری و تجاری اش پتانسیل بالایی 
برای ایجاد فرصت های شغلی دارد، نرخ بیکاری جوانان همچنان 
نگران کننده است. طبق آمارهای غیررسمی، نرخ بیکاری در 
هرمزگان در برخی سال ها به بیش از ۱۵ درصد رسیده است و 
این رقم در میان جوانان بالاتر است. عدم دسترسی به شغل پایدار، 
جوانان را به سمت مشاغل کاذب مانند دستفروشی، رانندگی 
غیرمجاز یا فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق سوخت سوق 
می دهد. قاچاق سوخت، به دلیل تفاوت قیمت سوخت در ایران 
و کشورهای همسایه، به یکی از فعالیت های رایج در مناطق مرزی 
مانند هرمزگان تبدیل شده است. این فعالیت نه تنها خطرات جانی و 
مالی برای جوانان به همراه دارد، بلکه به اقتصاد ملی و محیط زیست 

نیز آسیب می رساند.
*  موانع اشتغال پایدار در بندرعباس

  یکی از مهم ترین موانع اشتغال جوانان در بندرعباس، بروکراسی 

پیچیده و کارشکنی های اداری است. به عنوان مثال، گزارش هایی 
وجود دارد که برخی اتحادیه های صنفی در بندرعباس برای صدور 
معرفی نامه به اداره کل فنی و حرفه ای، مبالغی تا ۴ میلیون تومان 
از متقاضیان مطالبه می کنند. این هزینه های غیرمنطقی، به ویژه برای 
جوانانی که از نظر مالی در مضیقه هستند، مانعی بزرگ برای ورود به 
بازار کار قانونی محسوب می شود.علاوه بر این، فقدان آموزش های 
مهارتی متناسب با نیازهای بازار کار، یکی دیگر از مشکلات جدی 
است. بسیاری از جوانان بندرعباس مهارت های لازم برای ورود به 
مشاغل صنعتی، تجاری یا خدماتی را ندارند و برنامه های آموزشی 
موجود اغلب با نیازهای واقعی بازار همخوانی ندارند. برای مثال، 
بندرعباس به دلیل موقعیت بندری اش، پتانسیل بالایی در حوزه هایی 
مانند لجستیک، حمل ونقل دریایی و صنایع مرتبط با دریا دارد، اما 
آموزش های مرتبط با این حوزه ها به اندازه کافی ارائه نمی شود.

عدم حمایت مالی از کارآفرینان جوان نیز یکی دیگر از موانع 
است. تسهیلات بانکی اغلب با شرایط سخت و نرخ سود بالا ارائه 
می شوند و بسیاری از جوانان توان بازپرداخت این تسهیلات را 
 ندارند. تسهیلات کم بهره، مبلغش کم است وبه راحتی پرداخت 
نمی شود. همچنین، فقدان زیرساخت های مناسب برای استارتاپ ها 
و کسب وکارهای کوچک در هرمزگان، فرصت های کارآفرینی را 

محدود کرده است.
*  پیامدهای گرایش به مشاغل کاذب و قاچاق سوخت

  مشاغل کاذب و فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق سوخت، 
پیامدهای منفی متعددی برای جامعه و جوانان به همراه دارند. از نظر 
اقتصادی، قاچاق سوخت باعث خروج منابع ملی از کشور می شود 
و به کاهش درآمدهای دولت منجر می گردد. طبق برآوردها، سالانه 
ده ها میلیون ها لیتر سوخت از طریق مرزهای هرمزگان قاچاق 
می شود که بخش قابل توجهی از آن توسط جوانان بیکار انجام 
می شود.از نظر اجتماعی، این فعالیت ها به افزایش ناامنی و جرم در 
منطقه منجر شده اند. حوادث رانندگی، درگیری های مسلحانه و حتی 
مرگ ومیر ناشی از قاچاق سوخت در هرمزگان گزارش شده است. 
این فعالیت ها همچنین به کاهش اعتماد عمومی به نهادهای دولتی و 

افزایش حس ناامیدی در میان جوانان منجر می شود.

مشاغل کاذب مانند دستفروشی نیز، اگرچه به ظاهر بی ضرر هستند، 
اما به دلیل فقدان بیمه، امنیت شغلی و درآمد پایدار، نمی توانند 
آینده ای مطمئن برای جوانان فراهم کنند. این مشاغل اغلب با رقابت 
ناسالم، فشارهای اجتماعی و برخوردهای قانونی همراه هستند که 

استرس روانی و اقتصادی را برای جوانان افزایش می دهد.
*  راهکارهای پیشنهادی برای حمایت از اشتغال پایدار

  برای کاهش گرایش جوانان به مشاغل کاذب و قاچاق سوخت، 
نیاز به اقدامات جامع و هماهنگ در سطوح مختلف است.

در ادامه، راهکارهایی برای حمایت از جوانان بندرعباس ارائه می شود:
• اصلاح فرآیندهای اداری و کاهش هزینه ها: اتحادیه ها و نهادهای 
مسئول باید تحت نظارت دقیق قرار گیرند تا از دریافت هزینه های 
غیرقانونی مانند ۴ میلیون تومان برای معرفی نامه جلوگیری شود. 
ایجاد سامانه های شفاف برای صدور مجوزهای شغلی و کاهش 
بوروکراسی می تواند به جوانان کمک کند تا با سهولت بیشتری وارد 

بازار کار شوند.
• تقویت آموزش های مهارتی: سازمان فنی و حرفه ای و سایر 
نهادهای آموزشی باید دوره های آموزشی متناسب با نیازهای بازار 
کار بندرعباس، مانند لجستیک، تعمیرات کشتی و مدیریت بندری 
و... ارائه دهند. این دوره ها باید با هزینه کم یا به صورت رایگان در 

دسترس جوانان قرار گیرند.
• حمایت مالی از کارآفرینان جوان: ارائه تسهیلات کم بهره، ایجاد 
صندوق های حمایت از استارتاپ ها و اعطای وام های بلاعوض 
برای کسب وکارهای کوچک می تواند به جوانان کمک کند تا ایده های 
خود را عملی کنند. همچنین، ایجاد مراکز رشد و شتاب دهنده ها در 

بندرعباس می تواند به توسعه کارآفرینی کمک کند.
• ایجاد فرصت های شغلی در بخش های استراتژیک: بندرعباس 
به دلیل موقعیت بندری و تجاری اش، پتانسیل بالایی برای ایجاد 
شغل در حوزه های حمل ونقل، تجارت دریایی، و گردشگری 
دارد. دولت و بخش خصوصی می توانند با سرمایه گذاری در این 

بخش ها، فرصت های شغلی پایدار ایجاد کنند.
• مبارزه با قاچاق سوخت از طریق توسعه اقتصادی: برای کاهش 
قاچاق سوخت، باید جایگزین های شغلی مناسب برای جوانان 

فراهم شود. ایجاد مناطق آزاد تجاری، توسعه صنایع محلی و 
حمایت از مشاغل خانگی می تواند انگیزه جوانان برای مشارکت 

در فعالیت های غیرقانونی را کاهش دهد.
• فرهنگ سازی و آگاهی بخشی: رسانه ها و نهادهای آموزشی 
می توانند با آگاهی بخشی درباره پیامدهای منفی قاچاق سوخت و 
مشاغل کاذب، جوانان را به سمت مشاغل قانونی و پایدار هدایت 
کنند. همچنین، معرفی الگوهای موفق کارآفرینی در بندرعباس 

می تواند انگیزه جوانان را افزایش دهد.
*  نقش جامعه و نهادهای محلی

 سازمان های مردم نهاد و فعالان محلی در بندرعباس می توانند 
نقش مهمی در حمایت از جوانان ایفا کنند. برگزاری کارگاه های 
آموزشی، ایجاد شبکه های ارتباطی برای کارآفرینان جوان و 
همکاری با بخش خصوصی برای ایجاد فرصت های شغلی از جمله 
اقداماتی است که می تواند به کاهش بیکاری و گرایش به مشاغل 
کاذب کمک کند. همچنین، نهادهای مذهبی و فرهنگی می توانند با 
ترویج ارزش های کار و تلاش، جوانان را به سمت فعالیت های 

سازنده هدایت کنند.
*  لزوم حمایت از جوانان

 حمایت از جوانان برای دستیابی به اشتغال پایدار و قانونی، نه تنها 
یک ضرورت اقتصادی، بلکه یک مسئولیت اجتماعی و اخلاقی 
است. در بندرعباس، موانعی مانند کارشکنی های اداری، هزینه های 
غیرمنطقی و فقدان آموزش های مهارتی کافی در تمام مناطق، 
جوانان را به سمت مشاغل کاذب و فعالیت های غیرقانونی مانند 
قاچاق سوخت سوق داده است. این پدیده نه تنها به اقتصاد ملی و 
محیط زیست آسیب می رساند، بلکه آینده جوانان و امنیت جامعه را 
به خطر می اندازد. با اصلاح فرآیندهای اداری، تقویت آموزش های 
مهارتی، حمایت مالی از کارآفرینان و سرمایه گذاری در بخش های 
استراتژیک، می توان فرصت های شغلی پایدار برای جوانان ایجاد 
کرد و از گرایش آن ها به مشاغل کاذب و قاچاق جلوگیری نمود. 
بندرعباس با ظرفیت های بی نظیر خود، می تواند به الگویی برای 
توسعه اشتغال پایدار در ایران تبدیل شود، به شرطی که اراده ای 

جدی برای حمایت از جوانان وجود داشته باشد.
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گروه اقتصادی  //  قائم مقام معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در 
جریان سفر سه روزه به استان هرمزگان، ضمن 
بازدیدهای میدانی از مجتمع های تولیدی، مراکز 
نگهداری، انبارهای اموال تملیکی و زندان مرکزی 
بندرعباس، با رئیس کل دادگستری استان و 
کارشناسان معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری هرمزگان نیز دو نشست 

تخصصی جداگانه برگزار کرد.
*  حمایت از تولید در بازدید از مجتمع 

آلومینیوم المهدی 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین 
صادقی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان هرمزگان گفت: در نخستین روز 
سفر، دکتر مرتضوی، قائم مقام معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و رئیس دبیرخانه 
اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه، با همراهی صفائی معاون 
قضایی رئیس کل دادگستری استان و دیگر مسئولان، از 
بخش های مختلف مجتمع آلومینیوم المهدی بازدید شد. 
وی افزود: در این بازدید که پس از برگزاری نشست 
تخصصی با مدیران مجتمع و نمایندگان سازمان صمت 
انجام شد، موضوعات کلان اقتصادی نظیر افزایش 

نجومی تعرفه برق و تأثیر آن بر تولید بررسی گردید.
*  افزایش ۲۵ برابری تعرفه برق، چالش اصلی 

آلومینیوم المهدی 
  صادقی اذعان نمود: در این جلسه، مسئولان مجتمع از 
افزایش ۲۵ برابری تعرفه برق به عنوان یکی از مهم ترین 
مشکلات نام بردند که می تواند تداوم فعالیت شرکت 
را به خطر بیندازد که دکتر مرتضوی ضمن درخواست 
دریافت مستندات و مکاتبه رسمی در خصوص 
مشکلات، بر لزوم حمایت همه جانبه از تولید در 

راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی تأکید کرد.
*  بازدید از مراکز نگهداری مددجویان و اقشار 

آسیب پذیر
  صادقی گفت: در دومین روز سفر، دکتر مرتضوی 
به همراه معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری هرمزگان، مدیرکل بهزیستی استان و دادیار 
سرپرستی دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس از دو 

مرکز نگهداری بازدید به عمل آمد.
مرکز  مشکلات  بررسی  و  دلجویی 

حبیب بن مظاهر 
این مقام قضایی افزود: ابتدا از مرکز نگهداری معلولین 
ذهنی »حبیب بن مظاهر« بندرعباس بازدید شد و دکتر 
مرتضوی و سایر مقامات قضایی و اجرایی استان  با 
حضور در بخش های مختلف این مرکز، از نزدیک با 
وضعیت مددجویان و خدمات ارائه شده آشنا شدند 
و ضمن قدردانی از زحمات کارکنان، پیشنهاداتی در 

راستای بهبود خدمات ارائه گردید.
*  راهکارهای ارتقای خدمات در مرکز دخترانه 

بیت الزهرا 
  وی افزود: در ادامه، هیئت بازدیدکننده از مرکز 
نگهداری دخترانه »بیت الزهرا« نیز دیدن نمودند. در این 
بازدید، مشکلات مربوط به زیرساخت، نیروی انسانی 
و بودجه مطرح شد و قائم مقام معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با تأکید بر اهمیت 
مراقبت از این گروه از مددجویان، رهنمودهایی برای 

ارتقای کیفیت خدمات ارائه کرد.
*  بازدید از انبار مرکزی اموال تملیکی 

هرمزگان 
  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان با اشاره به بازدید از انبار مرکزی اموال تملیکی 
گفت: در این بازدید، نحوه نگهداری، طبقه بندی، تعیین 
تکلیف، فروش و انهدام کالاهای متروکه، قاچاقی و 
فاقد مجوز بررسی شد. دکتر مرتضوی با تأکید بر لزوم 
ساماندهی فوری اموال موجود اظهار نمود: ضرورت 
دارد سامانه های هوشمند برای رصد، انبارداری، فروش 
و انهدام کالاهای متروکه یا قاچاق فعال شوند تا از بروز 

فساد و تضییع حقوق عمومی جلوگیری شود
*  بازدید از زندان بندرعباس و تأکید بر 

اشتغال زندانیان 
  صادقی در ادامه با اشاره به بازدید از زندان مرکزی 
بندرعباس اظهار داشت: در سومین روز سفر، دکتر 

مرتضوی با همراهی جمعی از مسئولان قضایی از 
زندان مرکزی بندرعباس بازدید به عمل آمد که در 
این بازدید، وضعیت بهداشتی، رفاهی، فرهنگی و 
آموزشی زندانیان مورد ارزیابی قرار گرفت. همچنین از 
کارگاه های اشتغال زندانیان، بخش های توانمندسازی، 
کتابخانه، سالن های ملاقات، آشپزخانه و مرکز نگهداری 
کودکان به همراه مادران بازدید شد که دکتر مرتضوی از 
ابتکار مسئولان زندان در راه اندازی مغازه های حمایتی 

در سطح شهر بندرعباس استقبال نمود.
* جلسه با رئیس کل دادگستری هرمزگان 

برای هم افزایی در سیاست های پیشگیرانه
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان گفت :پس از بازدید از زندان، در جلسه ای 
با رئیس کل دادگستری هرمزگان به گفت وگو 
درباره سیاست های پیشگیرانه، چالش های قضایی 
و برنامه ریزی در حوزه صیانت اجتماعی پرداخته 
شد و مهم ترین اولویت های قضایی استان در حوزه 
پیشگیری، صیانت اجتماعی، معیشت مردم و امنیت 
روانی مورد بحث قرار گرفت. این جلسه با هدف 
هم افزایی و هماهنگی بین معاونت اجتماعی قوه قضائیه 

و دستگاه قضایی استان برگزار شد.
*  نشست کارشناسی با هدف ارتقای توان 

علمی و میدانی در حوزه پیشگیری
  وی همچنین در پایان برنامه های سفر قائم 
 مقام  معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه  از برگزاری نشست دیگری با کارشناسان 
معاونت اجتماعی و پیشگیری استان خبر داد و 
افزود: درا ین جلسه دکتر مرتضوی بر اهمیت تقویت 
بدنه کارشناسی، مستندسازی علمی داده ها، تحلیل 
آسیب ها با رویکرد اجتماعی و اجرای دقیق برنامه های 
پیشگیری از جرم و لزوم بهره گیری از داده های دقیق، 
تحلیل علمی آسیب ها و استفاده از ظرفیت نهادهای 
مردمی تأکید کردند.صادقی خاطرنشان کرد: معاونت 
اجتماعی دادگستری استان با تکیه بر برنامه ریزی دقیق 
و مشارکت اجتماعی، در مسیر کاهش جرم، صیانت از 
حقوق عامه و ارتقای سلامت اجتماعی گام برمی دارد.

درسفر مسئولان قضایی کشور به هرمزگان مطرح شد 

ایجاد سامانه های هوشمند
 برای رصد، انبارداری، فروش و انهدام کالاهای متروکه یا قاچاق 
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گروه اقتصادی // معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد از عدم حذف ارز ترجیحی 
 واردات گوشت خبر داد و گفت: امروز از سوی دفتر معاون اول رئیس جمهور 

عدم حذف گوشت قرمز از فهرست کالاهای اساسی برای واردات، اعلام خواهد شد.
   شهرزاد مشیری، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگوی اختصاصی با مهر 
از عدم حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز به کشور خبر داد و گفت: از سوی دفتر معاون 
اول رئیس جمهور عدم حذف گوشت قرمز از فهرست کالاهای اساسی برای واردات اعلام خواهد 
شد.وی با اشاره به تغییراتی در ضرایب واردات این کالا، افزود: دولت چهاردهم سعی دارد گوشت 
قرمز از سفره مردم حذف نشود.مشیری درباره قیمت این محصول پروتئینی عنوان کرد: تاکنون هر 

کیلوگرم گوشت تنظیم بازار ۲۸۵ هزار تومان عرضه شده و این قیمت اگر تغییراتی نداشته باشد، 
ادامه خواهد داشت.معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه تمام استان های 
کشور تولید گوشت قرمز ندارند، تصریح کرد: اگر واردات قطع شود ناچار خواهیم بود که دام را از 
شهرهایی که به وفور دارند به استان هایی مانند تهران، البرز، یزد، مشهد و… ارسال کنیم. در چنین 
شرایطی تعادل جامعه شهری و روستایی کشور بهم می ریزد.مشیری گفت: ما توانستیم در سال 

۱۴۰۳ با واردات گوشت گرم که ۷ درصد نیاز بازار را تشکیل می دهد و گوشت منجمد که مجموع 
واردات به حدود ۲۰ درصد نیاز کشور می رسد تعادلی در سفره مردم ایجاد کنیم.وی اظهار کرد: 
امیدواریم تصمیماتی که در این حوزه از سوی دولت گرفته و اعلام می شود به گونه ای باشد که سفره 
مردم را کوچک نکند.مشیری درباره واردات دام زنده به جای گوشت هم گفت: برنامه برای واردات 
دام پایه پروار هم دیده شده و در برنامه تأمین گوشت قرمز کشور قسمتی از این برنامه مربوط به 
واردات دام زنده پایه پروار و پایه کشتار است. معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در 
پایان گفت: مجموعه ای که برای تأمین نیازمندی بازار گوشت قرمز تدوین شده شامل واردات دام 

پایه پروار، پایه کشتار، گوشت منجمد و گوشت گرم است.

 گروه اقتصادی // سخنگوی صنعت آب کشور با 
اشاره به ابعاد نگران کننده وضعیت منابع آبی کشور، 
نسبت به ادامه روند فعلی هشدار داد و خواستار 

اصلاح الگوی توسعه و مصرف آب در کشور شد. 
  عیسی بزرگ زاده  با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی 
بارندگی ها نسبت به سال گذشته، وضعیت کنونی منابع 
آبی کشور را »بسیار نگران کننده« توصیف و اظهار کرد: 
ما وارد پنجمین سال پیاپی خشکسالی شده ایم. در چنین 

شرایطی، مدیریت منابع به شدت پیچیده می شود.  
*  زیرساخت ها توسعه یافته، اما چالش در الگوی 

مصرف است 
  به گفته بزرگ زاده، طی سال های گذشته 
سرمایه گذاری های قابل توجهی در توسعه زیرساخت های 
آبرسانی انجام شده است و بیش از ۹۹ درصد جمعیت 
کشور به آب شرب دسترسی دارند. شبکه آبرسانی 
شهری و روستایی در بسیاری از نقاط کشور حتی از 
میانگین جهانی جلوتر است. برای مثال، فقط در استان 
تهران بیش از ۲۱ هزار کیلومتر شبکه لوله کشی وجود 
دارد و در کشور حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار کیلومتر. با این 
حال وی ریشه اصلی بحران را در نوع توسعه و مصرف 
دانست و گفت: ما دچار یک الگوی توسعه  پرمصرف 
و ناپایدار شده ایم؛ به ویژه در بخش کشاورزی. بیش از 
۹۰ درصد آب کشور در این بخش مصرف می شود، اما 

بازدهی آن بسیار پایین است. تولید ماده خشک به ازای 
هر متر مکعب آب، در ایران تقریباً نصف استاندارد جهانی 
است.وی ادامه داد: ما در حوزه تأمین آب، مخصوصاً 
در استفاده از منابع جدید مانند شیرین سازی آب دریا 
و همچنین در جمع آوری و بازچرخانی فاضلاب، 
عقب ماندگی هایی داریم، اما آنچه بیشتر باید اصلاح شود، 
سیاست گذاری در مصرف و نحوه تخصیص منابع است.

*  مازاد تولید و ضایعات در کشاورزی؛ هزینه سنگین 
برای منابع آب

  سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به اینکه در برخی 
محصولات کشاورزی مانند صیفی جات و سبزیجات، 
ایران بیش از ۱۵۰ درصد نیاز خود تولید می کند، در 
حالی که اقلیم ایران خشک و نیمه خشک است، گفت: 
همچنان تولید محصولات پرآب بر مثل برنج در مناطق 
کم آب یا هندوانه کاری در شرایط بحرانی ادامه دارد. از 
سوی دیگر، حدود ۳۰ درصد محصولات کشاورزی، از 
مزرعه تا سفره، به ضایعات تبدیل می شوند. این یعنی 

بخش بزرگی از منابع آبی کشور به هدر می رود.
*  الگوی توسعه نادرست؛ نیاز به بازنگری بنیادین

  بزرگ زاده ریشه ساختاری بحران آب را در انتخاب های 

اشتباه در سیاست گذاری های توسعه ای کشور دانست و 
تأکید کرد: در ۷۰ سال گذشته، از زمانی که تکنولوژی وارد 
کشور شد و حفر چاه ها و استفاده از پمپ ها جایگزین 
روش های سنتی شد، ما به جای مدیریت تقاضا و 
مصرف، به سمت بهره برداری بیش از حد رفتیم. نتیجه اش 
همین وضعیتی است که اکنون با آن روبه رو هستیم.وی 
با انتقاد از نبود یکپارچگی در تصمیم گیری های کلان 
گفت: متولی واحد و سیاست گذاری هماهنگ در حوزه 
آب نداریم، با اینکه کارشناسان و متخصصان بسیاری در 
کشور هستند، اما تصمیم گیران اصلی هنوز توسعه پایدار 

منابع آب را جدی نگرفته اند.
*   آب، مسئولیت مشترک همه نهادهاست

  به گزارش ایسنا، در پایان این گفت وگو، سخنگوی 
صنعت آب تأکید کرد: بار این مسئولیت فقط بر دوش 
دولت نیست؛ مجلس، قوه قضاییه، و دیگر نهادها نیز در 
بخشی از این مسائل، سهم دارند. اگر به حریم رودخانه 
تجاوز می شود یا منابع به درستی مدیریت نمی شود، این 
مسئولیتی است که بین همه تقسیم می شود. وقت آن است 
که به جای شعار، به سراغ اصلاح جدی ساختارها و 

سیاست ها برویم.

ارز ترجیحی گوشت قرمز حذف نشد

کشور وارد پنجمین سال خشکسالی شد
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اجتماعی

گزارش اختصاصی // اعتیاد، واژه ای آشنا اما تلخ 
برای بسیاری از خانواده های هرمزگانی است؛ 
زخمی کهنه که بر پیکره اجتماعی بندرعباس 
نشسته و با وجود همه هشدارها و طرح های 
ضربتی، همچنان در تار و پود برخی محله ها 

ریشه دارد. 
  اعتیاد، این بلای خانمان سوز، سال هاست که سایه ای 
سنگین بر خانواده ها، محله ها و شهرهای ما افکنده 
است. پدیده ای که اگرچه در نگاه اول تنها به فرد 
مبتلا آسیب می زند، اما در واقع، بنیان های اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی جامعه را هدف گرفته است. امروز 
دیگر اعتیاد محدود به سن، جنسیت یا طبقه اجتماعی 
خاصی نیست؛ نوجوانان، جوانان، زنان، مردان و 
حتی سالمندان نیز درگیر دام پیچیده آن شده اند.
در شهر بندرعباس، مانند بسیاری از کلان شهرهای 
ـ به ویژه  دیگر کشور، افزایش مصرف مواد مخدر ـ
مواد روان گردان جدید مانند »گل« ــ در میان قشر 
نوجوان و جوان زنگ خطری جدی است. مشاهده 
صحنه های مصرف علنی مواد در پارک ها، حاشیه 
خیابان ها یا حتی اطراف مدارس، نه تنها چهره شهر را 
مخدوش کرده، بلکه احساس امنیت روانی خانواده ها 
را به شدت تضعیف کرده است.این در حالی است 
که برخی از مبتلایان به اعتیاد، به دلایل گوناگون از 
جمله فقر، بیکاری، نبود حمایت روانی و اجتماعی، یا 
دسترسی آسان به مواد، وارد این چرخه معیوب شده اند 
و بازگشت آن ها به زندگی عادی، مستلزم همکاری و 
عزم جدی نهادهای مسئول، خانواده ها و مردم است.در 
این گزارش، با استناد به گفت وگوهای میدانی در سطح 
شهر، روایت هایی از مردم، و همچنین بررسی اقدامات 
نهادهای حمایتی همچون سازمان بهزیستی، به مسئله 
اعتیاد و روند مقابله با آن در بندرعباس پرداخته ایم؛ با 
این امید که نگاهی دقیق تر به ریشه های این بحران و 
راه های پیشگیری و درمان آن، گامی مؤثر در جهت 

ساختن جامعه ای سالم تر و آگاه تر باشد.
  درد مشترک یک شهر

  در برخی محله ها، بسیاری از ساکنان از افزایش 
شمار افراد معتاد در معابر عمومی گله مندند. یک 
بانوی شهروند گفت: وقتی از خانه بیرون می رویم، با 
صحنه هایی روبه رو می شویم که برای بچه ها آزاردهنده 
است. معتادها روی جدول ها خوابیده اند یا کنار مغازه ها 
نشسته اند و مواد مصرف می کنند. همین عامل سبب 

می شود تا امنیت محله، مخصوصاً شب ها، پایین بیاید.
یک راننده تاکسی خطی نیز روایت مشابهی دارد: 
وجود معتادان در سطح شهر، زیبنده نیست، بعضی  
از این افراد، اهل دردسر نیستند، اما برخی حالت های 
خطرناک دارند. زن و بچه مردم شب نمی توانند راحت 

از مسیری عبور کنند.
   مواد مخدر ارزان؛ وسوسه ای برای نوجوانان

  نگرانی دیگر، کاهش سن مصرف مواد است. به گفته 
فعالان محلی، برخی نوجوانان در سنین پایین به دلیل 
مختلفی همچون الگوبرداری از محیط اطراف، به سمت 
اعتیاد کشیده می شوند.پارک هایی که دیگر امن نیستند؛ 
روایت شهروندان بندرعباسی از مشاهدات نگران کننده 
در بخشی از گزارش میدانی خبرنگار روزنامه »دریا«، 
یکی از شهروندان بندرعباسی، ضمن ابراز نگرانی از 
وضعیت نابسامان برخی بوستان های سطح شهر، 
اظهار داشت: برای گذران اوقات فراغت و بازی 
کودک پنج ساله ام به پارک آمده بودم، اما متأسفانه با 
صحنه هایی مواجه شدم که به هیچ وجه متناسب با فضای 
عمومی خانواده ها نبود.وی با اشاره به مشاهده مصرف 
مواد مخدر از نوع »گل« توسط نوجوانان دختر و پسر 
در گوشه ای از پارک گفت: چند نوجوان که به نظر 
نمی رسید بیش از شانزده یا هفده سال سن داشته باشند، 
در حضور دیگران اقدام به مصرف مواد می کردند. بوی 
تند و مشخصی در فضا پیچیده بود و کودکم از من 
درباره علت آن سؤال می پرسید. واقعاً نگران شدم 
و تصمیم گرفتم پارک را ترک کنیم.این شهروند 
همچنین خاطرنشان کرد: وقتی چنین صحنه هایی 
در پارک های عمومی و در معرض دید کودکان و 
خانواده ها رخ می دهد، یعنی زنگ خطر جدی برای 
سلامت اجتماعی به صدا درآمده است. از مسئولان 
فرهنگی، انتظامی و نهادهای مرتبط درخواست دارم تا 
پیش از آن که این اتفاق ها به امری عادی و پذیرفته شده 
در ذهن فرزندان مان تبدیل شود، چاره ای بیندیشند.

یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی، مردی سالمند 
که به همراه چند نفر از هم سن وسالان خود – که به 
نظر می رسید بازنشسته هستند – بخشی از روز را در 
یکی از پارک های شهر سپری می کرد، در گفت وگو با 
خبرنگار روزنامه »دریا« اظهار داشت: سال هاست که 
ما جمعی از دوستان قدیمی، برای پیاده روی، گفت وگو 
و گذران اوقات فراغت، چند ساعتی را در این پارک 
می گذرانیم. اما متأسفانه طی یکی دو سال اخیر، 
وضعیت این محل از نظر فرهنگی و اجتماعی تغییرات 
نگران کننده ای داشته است.وی با اشاره به کاهش امنیت 
روانی و مشاهده برخی رفتارهای ناهنجار ادامه داد: 

چیزی که ما را ناراحت کرده، فقط حضور معتادان 
نیست، بلکه این است که نوجوانان کم سن وسال بدون 
هیچ ترسی در انظار عمومی مواد مصرف می کنند. 
این رفتارها، هم برای ما سالمندان آزاردهنده است و 
هم برای خانواده هایی که فرزندان خردسال شان را به 
پارک می آورند.این شهروند در پایان خاطرنشان کرد: 
پارک ها باید مکان آرامش باشند نه دغدغه. امیدواریم 
مسئولان فرهنگی و انتظامی نسبت به ساماندهی این 
وضعیت چاره اندیشی جدی داشته باشند، پیش از آن که 

نسل آینده ما گرفتار عادی سازی اعتیاد شود.
   هنوز می شود نجات پیدا کرد؛ اگر فرصت باشد

  در یکی از پارک های بندرعباس، مردی میانسال 
که روی یکی از نیمکت ها نشسته، با اشاره به تجربه 
خانوادگی اش از آسیب های ناشی از اعتیاد، در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت: پسرخواهرم گرفتار اعتیاد شد. 
کارش را از دست داد و زندگی اش از هم پاشید. مادرش 
از شدت غصه بیمار شد. اما ما ناامید نشدیم. او را به 
کمپ ترک اعتیاد بردیم و حالا، سه ماهی می شود که 
پاک است.وی با تأکید بر نقش فرصت ها در پیشگیری 
از انحرافات اجتماعی ادامه داد: اگر برای جوانان کار، 
تفریح و سرگرمی فراهم شود، به این راحتی گرفتار این 
آسیب ها نمی شوند. نباید روزها بی هدف در کوچه و 
خیابان سرگردان باشند و شب ها در گوشه ای از خیابان 
بخوابند. این بی برنامگی ها، خیلی ها را به سمت مصرف 
مواد سوق می دهد.این شهروند بندرعباسی در پایان 
تصریح کرد: هنوز هم می شود نجات پیدا کرد. اما باید 
مسئولان فرصت های واقعی برای بازگشت به زندگی 
سالم فراهم کنند، جوانان ما لیاقت بهتر از این را دارند. 

  خانواده، نخستین سنگر
  برای بررسی علمی تر این موضوع، به سراغ 
حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی، کارشناس 
ارشد خانواده رفتیم. وی با تأکید بر اینکه خانواده 
نخستین سنگر در برابر اعتیاد است، گفت: در بسیاری 
از موارد، نوجوانانی که به سمت مواد مخدر می روند، یا 
نظارت کافی خانوادگی نداشتند یا از محبت، توجه و 
راهنمایی محروم بودند. خانواده ای که دچار گسست، 
اختلاف یا بی برنامگی است، زمینه ساز انحراف نوجوانان 
و جوانان می شود.وی ادامه داد: والدین باید با فرزندان 
خود گفت وگو کنند، آن ها را بشنوند، مشکلاتشان را 
جدی بگیرند و به آن ها مسئولیت اجتماعی بدهند. ما 
باید نوجوان را در خانه و مدرسه جدی بگیریم، وگرنه 
خیابان ها او را جدی خواهند گرفت.غلامی بیان کرد: 
مقابله با اعتیاد، یک اقدام چندبعدی است. هم آموزش، 
هم درمان، هم توانمندسازی اقتصادی، هم مشاوره و 

بازپروری باید در کنار هم قرار بگیرند. نگاه صرفاً 
امنیتی، بدون توجه به ریشه های فرهنگی و اقتصادی، 
نتیجه پایداری ندارد.کارشناس ارشد خانواده تصریح 
کرد: اگر خانواده، آموزش وپرورش، رسانه، روحانیت، 
مسئولان بهزیستی و نهادهای فرهنگی کنار هم نباشند، 
این زخم کهنه التیام نخواهد یافت. مبارزه با اعتیاد یعنی 

نجات آینده، یعنی نجات جامعه.
  بهزیستی و چرخه بازتوانی معتادین متجاهر

از سامان  سرا تا مراکز ماده ۱۶؛ روایت مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان از تلاش برای بازگرداندن 

انسان ها به زندگی
   سامیه جهانشاهی، مدیرکل بهزیستی با اشاره به 
تعریف دقیق معتاد متجاهر توضیح داد: معتاد متجاهر 
فردی است که نه تنها تمایلی به درمان ندارد، بلکه 
به صورت علنی در معابر عمومی اقدام به مصرف مواد 
می کند. این افراد معمولاً فاقد سرپرست مؤثر هستند و 
در شرایط بحرانی به سر می برند. با دستور مقام قضایی، 
روند جمع آوری آن ها از سطح شهر توسط شهرداری 
و پلیس مواد مخدر انجام شده و به سامان سرای 
شهرداری تحویل داده می شوند.وی افزود: در این 
سامان سراها، یک تیم غربالگری تخصصی شامل 
پزشک، پرستار و روانشناس، وضعیت جسمی و 
روانی فرد را مورد ارزیابی قرار می دهند. در صورت 
احراز شرایط و عدم دریافت خدمات مشابه از سایر 
مراکز، فرد به مراکز تحت پوشش ماده ۱۶ قانون 

مبارزه با مواد مخدر منتقل می شود.
  مرکز ماده ۱۶؛ ظرفیتی که کافی نیست

  مدیرکل بهزیستی با اشاره به ظرفیت محدود مراکز 
ماده ۱۶ در استان اظهار کرد: در حال حاضر تنها یک 
مرکز ماده ۱۶ با ظرفیت اسمی ۴۴۰ نفر در استان 
هرمزگان فعال است. این در حالی است که حجم 
تقاضا و تعداد معتادین متجاهر فراتر از این ظرفیت 
است. برآوردها نشان می دهد حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد 
از این افراد، غیر بومی هستند.جهانشاهی ادامه داد: 
پیشنهاد داده ایم که این افراد با هماهنگی دستگاه 
قضایی به استان های مبدأ خود بازگردانده شوند، اما 
به هیچ وجه نباید در بین راه رها شوند. با اجرای این 
طرح، امکان خدمت رسانی مؤثر به معتادین بومی که 

مستقیماً با چهره شهر و امنیت اجتماعی در ارتباط 
هستند، فراهم خواهد شد.

  پناه شبانه برای آسیب دیدگان؛ مراکز کاهش 
آسیب در بندرعباس و میناب

  به گفته این مقام مسئول، در صورت نبود ظرفیت در 
مراکز ماده ۱۶، مراکز موسوم به »کاهش آسیب« یا 
DIC، آماده ارائه خدمات به این گروه از افراد جامعه 
هستند.وی گفت: در شهر بندرعباس دو مرکز کاهش 
آسیب ویژه مردان و یک مرکز ویژه زنان فعال است. 
همچنین در شهرستان میناب، یک مرکز سیار به صورت 
کانکس به ارائه خدمات می پردازد، این مراکز در بازه 
زمانی شبانه از ساعت ۱۹ تا ۷ صبح، خدماتی نظیر 
یک وعده غذای گرم، استحمام، خدمات بهداشتی، 
شست وشوی لباس، و ارائه پوشاک مناسب ارائه 
می دهند. همچنین در صورت شناسایی افراد مشکوک 
به بیماری هایی نظیر HIV یا سایر بیماری های خاص، 
همکاری با دانشگاه علوم پزشکی برای ارجاع به 

مراکز درمانی تخصصی صورت می گیرد.
  رویکرد انسانی در برخورد با بحران ها

  مدیرکل بهزیستی در بخش پایانی سخنان خود، با 
تأکید بر حفظ شأن انسانی در تمام مراحل درمان و 
بازتوانی معتادان، خاطرنشان کرد: سازمان بهزیستی در 
صف اول خدمات اجتماعی، با تمرکز بر حفظ کرامت 
انسان ها فعالیت می کند. تلاش می کنیم در حوزه های 
پیچیده ای نظیر اعتیاد، بی خانمانی و آسیب های 
اجتماعی، رویکردی خلاق، فعال و مسئولانه داشته 
باشیم.جهانشاهی در پایان اظهار امیدواری کرد: 
با تقویت همکاری بین نهادی، ارتقاء سطح آگاهی 
عمومی و جلب همراهی مردم، بتوان شهری سالم تر، 

امن تر و با نشاط تر برای همه اقشار جامعه ساخت.
  نیاز به عزم همگانی

بندرعباس به عنوان مرکز استان، با چالش های 
اجتماعی فراوانی روبه روست و اعتیاد یکی از مهم ترین 
آن هاست. این معضل نه فقط مسئله ای شخصی، که 
پدیده ای اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی 
است. تا زمانی که فقر، بیکاری، نبود نشاط اجتماعی، 
ضعف فرهنگی و ناهماهنگی بین دستگاه ها وجود 

دارد، اعتیاد همچنان قربانی می گیرد.

روایت مردم بندرعباس از محله هایی که شب ها امن نیستندروایت مردم بندرعباس از محله هایی که شب ها امن نیستند

اعتیاد؛ بلای خاموش، تهدید آشکار
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @

ترس از شکست

  احساس نگرانی و ترس از شکست یکی از اشکال 
اضطراب و اختلال خلقی است که می تواند مانع بزرگی بر سر 

راه موفقیت فرد باشد.
اگر دچار این نوع ترس باشید، ممکن است آن را به شکل 

زیر تجربه کنید:
۱- بی میلی به تجربه یا انجام کارهای جدید

۲- اضطراب بیش از حد
۳- ناتوانی در دنبال کردن اهداف

۴- وسواس فکری در مورد آینده و موفقیت
۵- عزت نفس و اعتماد به نفس پایین همراه با گفتگوی 

درونی منفی درباره توانایی های فردی
۶- ایده آل گرایی

*  راهکارهای غلبه بر ترس از شکست
۱- گذشته خود را بررسی کنید

۲- آموزش ببینید
۳- ایده آل گرایی __ اینکه ما حقمان بهترین ها است و باید 

به دل ترس زد تا بنشینم و درجا بزنیم
۴- نتایج احتمالی را بررسی کنید
۵- از اشتباهاتتان درس بگیرید

۶- انتظار داشته باشید که شکست بخورید ولی ناامید نشوید
۷- مثبت اندیشی را تمرین کنید
۸- موفقیت هایتان را ثبت کنید

۹- به مشاور مراجعه کنید  
 مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان ارائه خدمات 
روانشناختی به صورت رایگان تلفنی و حضوری 
096580 _ 33340624 _07621823287

مشاوره

 آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايندو 
گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد در هر حال صدورسند مالکيت جديد مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- کبری دادی پور فرزند علی به شماره ملی 4699939910صادره ازرودان تحت پلاک 2426فرعی از 
4-اصلی  به شماره رای 140460323061000134مورخ 1404/01/23هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  باب خانه    به مساحت 253/17مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 4 

-اصلی واقع در بيکاه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
2- برزو محمود زاده دهبارزی   فرزند  محمد  به شماره ملی 4699054285صادره ازرودان تحت پلاک 
5180فرعی از 7-اصلی  به شماره رای 140460323061000274مورخ 1404/02/01هيات قانون تعيين 
تکليف  در ششدانگ يک  قطعه باغ    به مساحت 8720مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

7 -اصلی واقع در بالاشهر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
3- علی وزيری    فرزند  ابراهيم به شماره ملی 4699894488صادره ازرودان تحت پلاک 10694فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000270مورخ 1404/02/01هيات قانون تعيين تکليف  
در ششدانگ يک  قطعه باغ به مساحت 9099/27مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

1336فرعی از 8-اصلی واقع دربندزرک رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
4- سعيد وزيری فرزند  ابراهيم به شماره ملی 4690036888صادره ازرودان تحت پلاک 10695فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000272مورخ 1404/02/01هيات قانون تعيين تکليف  
در ششدانگ يک  قطعه باغ به مساحت 11277/80مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 
1336فرعی از 8-اصلی واقع دربندزرک رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  از ضلع شمال مورد تقاضا 

تيرهای برق فشار متوسط متعلق  به اداره برق قرار گرفته است.  
5- ايرج رئيسی    فرزند  احمد به شماره ملی 4699163483صادره ازرودان تحت پلاک 10696فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000273مورخ 1404/02/01هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  باب خانه    به مساحت 539مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی 

از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
6- مهرداد خادمی فرزند  سهراب به شماره ملی 4699489133صادره ازرودان تحت پلاک 295فرعی 
از 9-اصلی  به شماره رای 140460323061000479مورخ 1404/02/07هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه باغ    به مساحت 843/49مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 29فرعی 
از 9-اصلی واقع در فارياب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   مقدار 372/43متر مربع از مساحت 
ملک در حريم مسيل واقع شده است که لازم است مقدار حريم پيشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت 

نيرو منظور شود  که پلاک 29فرعی از 9-اصلی بنام  ورثه فرخ نژاد معرفی گرديده است. 
7- رضا محسنی کوهی     فرزند  غلام به شماره ملی 4699482279صادره ازرودان تحت پلاک 
296فرعی از 9-اصلی  به شماره رای 140460323061000215مورخ 1404/01/30هيات قانون تعيين 
تکليف  در ششدانگ يک  قطعه  زمين مزروعی وباغی   به مساحت 4378/35مترمربع ملکی متصالحين 
رودان قسمتی از پلاک 45فرعی از 9-اصلی واقع در فارياب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که 

پلاک 45فرعی از 9-اصلی بنام  محمد اميری معرفی گرديده است. 
8- اداره اوقاف وامور خيريه شهرستان رودان به شماره شناسه 14003506881 تحت پلاک 204فرعی 
از 12-اصلی  به شماره رای 140460323061000337مورخ 1404/02/03هيات قانون تعيين تکليف  
در ششدانگ يک  قطعه باغ    به مساحت 1512/38مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

12-اصلی واقع در گشوئيه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .  
9- روح اله  جعفر زاده فرزند  نصراله به شماره ملی 4690002444صادره ازرودان تحت پلاک 783فرعی 
از 13-اصلی  به شماره رای 140360323061005767مورخ 1403/12/04هيات قانون تعيين تکليف  
در ششدانگ يک  قطعه باغ    به مساحت 3281/72مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

13-اصلی واقع در روستای کميز رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . 

10- سيده مطهره موسوی فرزند  سيد حسن به شماره ملی 
4699111858صادره ازرودان تحت پلاک 1888فرعی از 14-اصلی  به 
شماره رای 140360323061000243مورخ 1404/01/31هيات قانون تعيين 
تکليف  در ششدانگ يک  قطعه باغ    به مساحت 6357/42مترمربع ملکی 
متصالحين رودان قسمتی از پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  باحق عبورمجاورغربی قسمت اول از يک راه 

خاکی در امتداد ضلع جنوب مورد تقاضا جهت عبور ومرور   
11- غلامرضا الدينی فرزند  موسی به شماره ملی 3390316019صادره ازبندرعباس تحت پلاک 
1889فرعی از 14-اصلی  به شماره رای 140360323061000218مورخ 1404/01/31هيات قانون 
تعيين تکليف  در ششدانگ يک  قطعه باغ به مساحت 11338/58مترمربع ملکی متصالحين رودان 
قسمتی از پلاک 14-اصلی واقع در روستای سرجوئيه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی باحق عبورمجاور 
جنوبی پلاک 1667فرعی از 14-اصلی  از يک راه جهت دسترسی به چاه اب وموتور پمپ اشتراکی برابر 

عرف معمول محل به مورد تقاضا    
12- قدرت اله سالارنسب فرزند  قنبربه شماره ملی 3390633693صادره ازبندرعباس تحت پلاک 
3341فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000392مورخ 1404/02/06هيات قانون تعيين 
تکليف  در ششدانگ يک  قطعه باغ مرکبات ونخيلات   به مساحت30555مترمربع ملکی متصالحين 
رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد . 
13- بلقيس محمدی   فرزند  عباس به شماره ملی 4699728022صادره از رودان تحت پلاک 3342فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000242مورخ 1404/01/31هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه نخلستان به مساحت7399/67مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

17-اصلی واقع در رودخانه روستای گذر اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
14- مرادآخشی پور فرزند  علی به شماره ملی 3390439633صادره از بندرعباس تحت پلاک 3343فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000261مورخ 1404/01/31هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه زمين زراعی وباغی  به مساحت7917/81مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
  15- حسن صالحی فرزند  چراغ به شماره ملی 4699612121صادره از رودان تحت پلاک 3344فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140360323061006568مورخ 1403/12/25هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه زمين زراعی وباغی   به مساحت4102/40مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی 

از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
16- سهراب رمضان  پور   فرزند  حسين به شماره ملی 4699847821صادره از رودان تحت پلاک 
3345فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000241مورخ 1404/01/31هيات قانون تعيين 
تکليف  در ششدانگ يک  قطعه باغ مرکبات ونخيلات   به مساحت6471/32مترمربع ملکی متصالحين 
رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای ماشنگی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.  
17- علی ترکی فرزند  ابراهيم به شماره ملی 3160705730صادره از کهنوج تحت پلاک 773فرعی از 
18-اصلی  به شماره رای 140460323061000338مورخ 1404/02/03هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه زمين زراعی وباغی   به مساحت1756/48مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی 

از پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه روستای هيزبندگان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
18- فيروز ترکی فرزند  علی به شماره ملی 3390470409صادره از بندرعباس تحت پلاک 774فرعی از 
18-اصلی  به شماره رای 140460323061000339مورخ 1404/02/03هيات قانون تعيين تکليف  در 
ششدانگ يک  قطعه نخيلات به مساحت12690/16مترمربع ملکی متصالحين رودان قسمتی از پلاک 

18-اصلی واقع در رودخانه روستای هيزبندگان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 9/م /الف
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03-  تاريخ انتشارنوبت دوم: 1404/03/19

ابوالحسن دستوری  
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

رضا فتحی مقدم
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حضور دو نماینده هرمزگان
 در مسابقات والیبال نشسته قهرمانی آسیا و اقیانوسیه  

  گروه ورزشی // دو عضو هرمزگانی تیم ملی والیبال نشسته 
بانوان ایران، فرزانه حیدری )ورزشکار( و بتول مهرانپور )مربی(، 
همراه با تیم ملی راهی رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
شدند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات از ۱۷ تا ۲۵ 
خردادماه به میزبانی چین برگزار خواهد شد و تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان ایران در این رقابت ها به مصاف حریفان خود 
خواهد رفت. حضور این دو نماینده از هرمزگان می تواند نقش 
مؤثری در عملکرد تیم ملی ایفا کند و فرصتی برای درخشش 

ورزشکاران این استان در عرصه بین المللی باشد.

عبدالعزیز بحری، سکاندار جدید هیئت اسکیت بندرلنگه 

  گروه ورزشی // با حکم رضا نظری، رئیس هیئت اسکیت 
استان هرمزگان، عبدالعزیز بحری به عنوان رئیس هیئت اسکیت 
شهرستان بندرلنگه منصوب شد.  به گزارش خبرنگار دریا؛ 
بحری، یکی از چهره های شناخته شده و باسابقه اسکیت استان، 
با سال ها تجربه در عرصه مربیگری و قهرمانی، اکنون مسئولیت 
هدایت این هیئت را بر عهده گرفته است. او سابقه حضور در 
تیم ملی، قهرمانی منطقه ای و استانی را دارد و تاکنون چهار 
شاگردش موفق به عضویت در تیم ملی شده اند. انتخاب وی 

می تواند نقطه عطفی در توسعه اسکیت بندرلنگه باشد.

پایان اردوی آماده سازی فولاد هرمزگان در تهران 

 گروه ورزشی // تیم فوتسال فولاد هرمزگان، پس از یک 
هفته تمرینات فشرده در مجموعه پاس تهران، اردوی آماده سازی 
خود را به پایان رساند.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این اردو، 
شاگردان علی امیری روزانه در دو نوبت صبح و عصر تمرینات 
خود را دنبال کردند و دو دیدار تدارکاتی را پشت سر گذاشتند. 
ابتدا مقابل تیم سن ایچ ساوه با نتیجه ۴ بر ۱ شکست خوردند و 
سپس برابر گهرزمین سیرجان با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب شدند.  لیگ 
برتر فوتسال از اول تیرماه با حضور ۱۴ تیم آغاز می شود و فولاد 
هرمزگان در نخستین هفته، به مصاف تیم هیات فوتبال مرکزی 
خواهد رفت. این اردو فرصتی مناسب برای هماهنگی و آمادگی 

هرچه بیشتر تیم پیش از شروع رقابت های لیگ برتر بود.

ابراهیم صادقی
سکاندار جدید تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس  

گروه ورزشی // با تصمیم مدیریت باشگاه پالایش نفت 
بندرعباس، ابراهیم صادقی به عنوان سرمربی جدید این تیم در 
فصل پیش رو معرفی شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ پس از 
بررسی گزینه های مختلف، علیرضا باقری، مدیرعامل باشگاه، 
به طور رسمی از صادقی به عنوان سرمربی جدید رونمایی کرد. 
این مربی ۴۶ ساله، سال ها کاپیتان تیم سایپا تهران بود و فصل 
گذشته موفق شد تیم سایپا را به جایگاه سوم لیگ دسته اول 
فوتبال کشور برساند.  صادقی همچنین سابقه دستیاری محمد 
ربیعی در تیم های لیگ برتری مس رفسنجان و ذوب آهن را در 
کارنامه دارد. پیش از این، هدایت تیم پالایش نفت بندرعباس 
برعهده عبدالله ویسی بود که در نخستین سال حضور این تیم 
در لیگ آزادگان، جایگاه نهم را کسب کرد.  انتظار می رود 
حضور صادقی در این تیم، تأثیر مثبتی بر عملکرد پالایش نفت 

بندرعباس در فصل جدید داشته باشد.

ورزشی

خبر

افتتاح سکوی ساندا باشگاه ووشو مبارز  در رویدر 

  گروه ورزشی // همزمان با 
با حضور  و  قربان   عید سعید 
مردم  نماینده  مرادی،  احمد 
شورای  مجلس  در  هرمزگان 
اسلامی، رئیس هیئت ووشو استان 
و مسئولان محلی، از سکوی ساندا 
باشگاه ووشو مبارز در سالن ورزشی 

سپاه شهر رویدر رونمایی شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این سکوی 
ساندا، که با اعتباری بیش از چهار میلیارد 

ریال از محل بودجه اداره کل ورزش و 
جوانان استان احداث شده، نقش اساسی 
در توسعه ورزش رزمی در منطقه خواهد 

داشت. 
  این سکو، همانند زمین چمن برای 
فوتبال، زیرساخت اصلی مسابقات ووشو 
است و نیاز مهم ورزشکاران این رشته 
را تأمین می کند.  در حاشیه این مراسم، 
ورزشکاران ووشو رویدر درخواست 
برگزاری مسابقات رزمی در این شهر 

را مطرح کردند که هیئت ووشو استان، 
شهرداری و شورای اسلامی رویدر قول 

همکاری در این زمینه دادند.
   باشگاه ووشو مبارز رویدر، یکی از 
پرافتخارترین باشگاه های شهرستان 
بندرخمیر است که همواره موفق به کسب 
مدال های ارزشمند در رقابت های استانی 
و کشوری شده است. این اقدام می تواند 
نقطه عطفی در توسعه ورزش حرفه ای در 

منطقه باشد.

 گروه ورزشی // آرش احمدی طیفکانی بار دیگر موفق شد نام خود را در 
لیست رکوردداران جهانی ثبت کند.  

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این ورزشکار مینابی با انجام ۳۰۰۰ 
 روپایی سرعتی با توپ هندبال شماره ۲ تنها با پای چپ، طی

 ۳۰ دقیقه، رکوردی جدید را در کنفدراسیون چندجانبه ثبت رکوردهای 
ایمارو به نام خود رقم زد. 

   این موفقیت بار دیگر توانمندی های بالای ورزشکاران مینابی را 

به نمایش گذاشت و توجهات را به ضرورت توسعه زیرساخت های 
ورزشی در این منطقه معطوف کرد. یکی از مطالبات مهم مردم میناب، 
تسریع در عملیات احداث ورزشگاه ده هزارنفری این شهرستان است 
که می تواند بستری مناسب برای پرورش استعدادهای ورزشی بیشتر 
فراهم کند.  مسیر افتخارآفرینی ورزشکاران میناب همچنان ادامه دارد 
و این رکورد جدید، تنها گامی دیگر در مسیر موفقیت های آینده خواهد 

بود.

شکستن رکورد روپایی سرعتی؛ افتخار جدید جوان مینابی

 
گروه ورزشی // دو دوره تخصصی داوری و 
مربیگری درجه سه تفنگ و تپانچه با تدریس 
استاد یاسر خلیل نژاد، رئیس کمیته آموزش 
و مدرس بین المللی فدراسیون تیراندازی 
جمهوری اسلامی ایران، در سالن اجتماعات 
و سالن تیراندازی شهید عبدالله مسیحی 

بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دوره داوری درجه سه 
از تاریخ ۵ الی ۸ خردادماه ۱۴۰۴ با حضور ۳۰ 
شرکت کننده از استان های هرمزگان، کرمان، فارس، 
آذربایجان غربی و بوشهر برگزار شد. شرکت کنندگان 
در این دوره ضمن آشنایی با قوانین و مقررات به روز 
داوری در رشته های تفنگ و تپانچه، در آزمون نهایی 
نیز شرکت کردند.در ادامه، دوره مربیگری درجه سه 

نیز از تاریخ ۹ الی ۱۲ خردادماه با حضور علاقه مندان 
از همان استان ها و با محوریت ارتقای سطح دانش 
و مهارت های آموزشی مربیان برگزار گردید. در این 
دوره، شرکت کنندگان با تکنیک های نوین آموزشی 
در رشته های تفنگ و تپانچه آشنا شدند و آزمون 
تئوری پایانی نیز به منظور ارزیابی سطح علمی برگزار 
شد.در پایان هر دو دوره، به شرکت کنندگانی که موفق 
به کسب نمره قبولی در آزمون ها شوند، گواهی نامه 
معتبر از سوی فدراسیون تیراندازی جمهوری اسلامی 
ایران اعطا خواهد شد. برگزاری این دوره ها در 
استان هرمزگان، گامی مهم در راستای توانمندسازی 
نیروهای تخصصی، توسعه زیرساخت های آموزشی و 
ارتقای سطح کیفی رشته تیراندازی در سطح استان و 

مناطق جنوب کشور به شمار می رود.

برگزاری موفق دوره های داوری
 و مربیگری درجه سه تفنگ و تپانچه

گام بلند هرمزگان در توسعه تیراندازی گام بلند هرمزگان در توسعه تیراندازی 
از آموزش تخصصی تا حمایت از لیگ برتر  از آموزش تخصصی تا حمایت از لیگ برتر  

 

 حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // در سفر رئیس 
کمیته آموزش فدراسیون تیراندازی به بندرعباس، 
نشست مشترکی با مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
برگزار شد. این جلسه بر آموزش نظام مند مربیان و 
داوران، گسترش رشته تیراندازی در شهرستان ها و 

تقویت تیم های لیگ برتر استان متمرکز بود.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ یاسر خلیل نژاد، رئیس کمیته 
آموزش فدراسیون تیراندازی جمهوری اسلامی ایران، در 
حاشیه تدریس دوره های مربیگری و داوری در بندرعباس 
با مظفر مهری خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان، دیدار و گفتگو کرد.  در این نشست، برگزاری 

دوره های تخصصی برای مربیان و داوران، توسعه تیراندازی 
در شهرستان ها، حمایت از ورزش قهرمانی و تقویت تیم های 
لیگ برتری استان مورد بررسی قرار گرفت.  خلیل نژاد با 
تأکید بر ظرفیت بالای تیراندازی در هرمزگان، از اداره کل 
ورزش و جوانان استان خواست تا حمایت بیشتری از 
برنامه های آموزشی و قهرمانی این رشته داشته باشد.  
مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز ضمن استقبال از حضور 
مدرس رسمی فدراسیون، حمایت قاطع اداره کل از توسعه 
این رشته در بخش آموزش، استعدادپروری و لیگ برتر را 
اعلام کرد.  این نشست گامی مؤثر در جهت ارتقای علمی و 
عملی تیراندازی و حمایت از ورزشکاران مستعد استان بود.

گروه ورزشی // هفتمین دوره مسابقات 
شطرنج ریتد سریع هفتگی، گرامیداشت 
عید سعید قربان، با رقابت ۵۰ شطرنجباز 
در ۷ دور به روش سوئیسی برگزار شد 
و در نهایت، محمد اصبحی موفق شد 

عنوان قهرمانی را از آن خود کند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این رقابت ها، 
عرشیا لونی جایگاه دوم را به دست آورد، نیما 
نجفی سوم شد، امین فلاح در رتبه چهارم قرار 
گرفت و محمدامین شهسواری پور عنوان پنجم 

را کسب کرد.  
*  برترین های بخش های مختلف مسابقات:  

 برترین بازیکن زیر ریتینگ ۱۶۰۰: امیرعباس 
میرزایی  

 برترین پیشکسوت: محمدعلی طاهری  

 برترین بانوی شرکت کننده: النا خالدی  
 برترین بازیکن شهرستان: آرشام احمدی  

 برترین بازیکن زیر ۱۲ سال: کاویان 
میرحسینی  

 برترین بازیکن زیر ۱۰ سال: محمدهادی 
خادمی  

برترین بازیکن زیر ۸ سال: ماهان طهماسب پور 
افشار  

سرداوری این مسابقات را فرزانه پیشدار بر 
عهده داشت و رقابت های جذاب و فشرده ای 

میان شرکت کنندگان برگزار شد.
   این مسابقات فرصت مناسبی برای سنجش 
توانمندی های شطرنجبازان هرمزگان بود و 
تجربه ارزشمندی را برای شرکت کنندگان به 

همراه داشت.

اصبحی فاتح هفتمین دوره شطرنج ریتد سریع هرمزگان     

گروه ورزشی // کاپیتان تیم ملی پاراکانو ایران 
راهی تایلند شد تا بار دیگر برای افتخارآفرینی 

در رقابت های آسیایی تلاش کند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسلام جاهدی، ورزشکار 

هرمزگانی و عضو باشگاه پالایش نفت بندرعباس، به 
همراه تیم ملی قایقرانی ایران عازم مسابقات قهرمانی 
 آسیا در شهر پاتایا شد. این رقابت ها از ۲۲ تا 
 VL ۲ ۲۵ خرداد برگزار می شود و جاهدی در ماده

در مسافت های ۲۰۰ و ۵۰۰ متر به مصاف حریفان 
 قدرتمند آسیایی خواهد رفت. تیم ملی ایران با 
۱۴ قایقران در بخش های مختلف این مسابقات حضور 

دارد و امیدوار است نتایج درخشانی کسب کند.

اسلام جاهدی، آماده درخشش در مسابقات قهرمانی آسیا



نیاز مبرم به مجتمع درمانی در مسکن مهر بندرعباس
 فرصتی برای ارتقای سلامت جامعه

مسکن مهر بندرعباس، یکی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین 
مناطق شهری این بندر است که بیش از صد هزار نفر جمعیت 
را در خود جای داده است. این منطقه که به دلیل ساختار 
مسکن مهر و گسترش سریع آن در دهه ۸۰، به صورت 
یک کلان شهر کوچک در حاشیه بندرعباس شکل گرفته، 
نیازهای گسترده و متنوعی دارد که یکی از مهم ترین آنها 
حوزه سلامت و درمان است. متأسفانه، علی رغم جمعیت 
قابل توجه و نیاز روزافزون به خدمات درمانی، ساکنان این 
منطقه همچنان با مشکلات عدیده ای در دسترسی به مراکز 
درمانی مواجه اند و برای بسیاری از امور پزشکی ناچارند به 
مرکز شهر مراجعه کنند. این موضوع علاوه بر تحمیل هزینه 
و زمان زیاد به بیماران، مشکلاتی مانند ترافیک و افزایش 
بار بر مراکز درمانی مرکزی بندرعباس را نیز به همراه دارد.

* وضعیت کنونی و چالش ها
  در حال حاضر، مسکن مهر بندرعباس فاقد مجتمع 
درمانی جامع و مجهز است. پزشکان متخصص و فوق 
تخصص به ندرت در این منطقه حضور دارند و خدمات 
تخصصی محدود به چند مطب کوچک و داروخانه هاست 
که پاسخگوی نیازهای مردم نیست. ساکنان، برای مراجعه 
به پزشک متخصص، انجام آزمایش های تخصصی، 
دریافت خدمات اورژانسی و بستری شدن، مجبور به رفتن 
به بیمارستان ها و مراکز درمانی مرکز شهر هستند که در 
ساعات شلوغی با مشکلاتی نظیر ترافیک سنگین و زمان 
طولانی انتظار مواجه می شوند. این موضوع به خصوص 
برای بیماران مزمن، مادران باردار، کودکان و سالمندان به 

یک معضل جدی تبدیل شده است.
*  پروژه ای که آغاز نشد: بیمارستان مادر و کودک

 یکی از وعده های دهه ۸۰ که همزمان با کلید خوردن پروژه 
مسکن مهر بندرعباس مطرح شد، ساخت بیمارستان مادر و 
کودک در این منطقه بود. این پروژه که می توانست به عنوان 
یک گام مهم در ارتقای سطح سلامت منطقه نقش آفرینی 
کند، پس از گذشت بیش از دو دهه هنوز به مرحله اجرا 
نرسیده است. این تأخیرها و به تعویق افتادن پروژه، عملًا 
باعث شده تا جمعیت گسترده مسکن مهر با کمبود شدید 
زیرساخت های درمانی مواجه باشند و نیازهای بهداشتی و 

درمانی خود را از سایر نقاط شهر تأمین کنند.
*  ضرورت احداث مجتمع درمانی و بیمارستان در 

مسکن مهر
  احداث یک مجتمع درمانی مجهز و بیمارستان در مسکن 
مهر بندرعباس یک ضرورت انکارناپذیر است. این مجتمع 
می تواند به شکل یک مرکز جامع ارائه خدمات پزشکی 

و درمانی، از جمله ویزیت پزشکان متخصص، خدمات 
اورژانسی، بستری، آزمایشگاه، داروخانه و مشاوره های 
تخصصی عمل کند. حضور چنین مرکزی در این منطقه، 
علاوه بر تسهیل دسترسی مردم به خدمات درمانی، موجب 
کاهش بار مراکز درمانی مرکزی بندرعباس و کاهش 
ترافیک ناشی از مراجعه بیماران می شود. همچنین، با 
توجه به جمعیت قابل توجه و ترکیب سنی متفاوت، وجود 
پزشکان متخصص و فوق تخصص در حوزه های مختلف 
از جمله زنان و زایمان، اطفال، داخلی، جراحی، اورژانس 
و سایر رشته ها در این منطقه حیاتی است. این موضوع 
می تواند کیفیت خدمات درمانی را به طور چشمگیری 

افزایش دهد و سطح رضایت مردم را بهبود بخشد.
*  نقش صنایع، بنگاه های اقتصادی، خیرین و اتاق 

بازرگانی
  یکی از راهکارهای اصلی برای تحقق این هدف، مشارکت 
و همکاری بخش های مختلف جامعه است. صنایع بزرگ، 
بنگاه های اقتصادی فعال در بندرعباس، اتاق بازرگانی و 
همچنین خیرین می توانند با سرمایه گذاری و حمایت مالی 
در حوزه سلامت، نقش بسزایی در احداث مجتمع درمانی 
و بیمارستان در مسکن مهر ایفا کنند. مشارکت این نهادها 
علاوه بر کاهش بار مالی دولت، می تواند پروژه را با سرعت 
و کیفیت بیشتری پیش ببرد و به توسعه پایدار سلامت منطقه 
کمک کند.خیرین و نیکوکاران به ویژه می توانند با تأمین 
امکانات و تجهیزات پزشکی، حمایت از بیماران نیازمند 
و همکاری در امور فرهنگی و آموزشی سلامت، بستر 
مناسبی برای تحقق این پروژه فراهم آورند. تجارب موفق 
در دیگر مناطق کشور نشان داده است که هم افزایی بخش 
خصوصی، دولتی و خیریه ها می تواند نقش مؤثری در ارتقاء 
خدمات درمانی ایفا کند.دریک کلام باید گفت که مسکن 
مهر بندرعباس با جمعیت بیش از صد هزار نفر، نیازمند 
توجه ویژه در حوزه سلامت و درمان است. فقدان مجتمع 
درمانی و بیمارستان در این منطقه، مشکلات فراوانی را 
برای ساکنان ایجاد کرده و موجب مراجعه مکرر به مرکز 
شهر و مشکلات ناشی از آن شده است. تحقق وعده های 
گذشته و احداث بیمارستان مادر و کودک و مجتمع درمانی 
جامع، یک نیاز اساسی و فوری است که با همکاری 
همه جانبه دولت، بخش خصوصی، صنایع و خیرین می تواند 

به واقعیت تبدیل شود.
    امید است با درک اهمیت سلامت به عنوان پایه و اساس 
توسعه اجتماعی و اقتصادی، همه نهادهای مرتبط در این 
مسیر قدم بردارند تا ساکنان مسکن مهر بندرعباس بتوانند 
به خدمات درمانی با کیفیت، نزدیک و مطمئن دسترسی 
 داشته باشند و زندگی سالم تر و با کیفیت تری را تجربه

 کنند.

یادداشت
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سلامت

طالع بینی

 03:21:28 اذان صبح
04:50:22 
11:42:58 
18:35:42
18:54:11 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:36:19 اذان صبح
05:11:26
12:13:21 
19:15:28 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:37:01 اذان صبح
05:08:19
12:04:43 
19:01:17 
19:20:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 02:54:52 اذان صبح
04:27:01 
11:24:43 
18:22:35 
18:41:36 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:27:30 اذان صبح
04:59:47 
11:57:42
18:55:46 
19:14:48

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:06:46 اذان صبح
04:40:11 
11:39:43
18:39:26 
18:58:38 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:27:17 اذان صبح
05:01:18 :
12:01:42
19:02:16 
19:21:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:11:02 اذان صبح
04:47:12
11:50:33 
18:54:06 
19:13:45 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:34:57 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
به زودی فرصتی برای سفر کردن برای شما فراهم 
شود، بنابراین توصیه می شود پیش از آغاز این 
سفر، با دقت و وسواس برنامه ریزی لازم را انجام دهید تا در طول 
مسیر با هیچ مشکلی مواجه نشوید و سفری آرام و لذت بخش 
داشته باشید. از نظر مالی، در وضعیت بسیار خوبی قرار دارید و 
این حس امنیت مالی به شما اجازه می دهد با خیالی آسوده برای 
سفر و لحظات استراحت خود برنامه ریزی کنید و از این موقعیت 

بهره مند شوید. 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است با دیدگاه ها و نگرش های 
تازه ای در زمینه کار و زندگی مواجه شوید 
که شما را به سوی اهدافی هدایت می کنند که 
مدت هاست برای رسیدن به آن ها تلاش کرده اید و این انگیزه ای 

جدید برای ادامه مسیر به شما می بخشد. 
  خرداد :

امروز شما به طور مداوم در محیط های اجتماعی، 
چه در جمع های دوستانه، چه در جلسات کاری 
و چه در رویدادهای مختلف، حضور خواهید 
داشت و ممکن است از یک گردهمایی به گردهمایی دیگری 
بروید، گویی که روز شما پر از تعاملات پویا و متنوع است. این 
ارتباطات و حضور در جمع های مختلف نه تنها به بهبود وضعیت 
حرفه ای شما کمک می کنند، بلکه فرصت هایی را برای گسترش 

شبکه ارتباطی تان فراهم می آورند. 
  تیر :

امروز از نظر جسمانی و روانی در شرایط بسیار 
مطلوبی به سر می برید و این حال خوب به شما 
توان مضاعفی می بخشد تا بتوانید بسیاری از 
وظایف و کارهای خود را با انرژی و بدون احساس خستگی 
به انجام برسانید و پروژه های کاری یا شخصی تان را با موفقیت 

به پیش ببرید. 
  مرداد :

امروز فرصتی پیش می آید تا به یکی از دوستان 
نزدیک یا فردی که برایتان اهمیت دارد، نزدیک تر 
شوید و این تعاملات رابطه شما را عمیق تر و 
معنادارتر کند. شما می توانید این روز را به انجام کارهای پویا 
و اجرایی اختصاص دهید، مانند ورزش کردن، شرکت در 
کنسرت های موسیقی، حضور در رویدادهای اجتماعی یا 
تماشای مسابقات ورزشی، که هر یک به نوبه خود حال و هوای 

شما را تازه و پرنشاط می کنند. 
 شهریور :

امروز با اعتمادبه نفسی مثال زدنی روز خود را 
آغاز می کنید و این حس مثبت به شما انگیزه ای 
مضاعف می بخشد تا با قدرت به سوی اهداف 
خود حرکت کنید. خبرهای خوشایندی درباره مسائل مالی به شما 
می رسد که نه تنها روحیه تان را تقویت می کند، بلکه فرصتی فراهم 
می آورد تا در کنار اعضای خانواده تان لحظاتی شاد و به یادماندنی 

را جشن بگیرید و این شادی را با عزیزانتان تقسیم کنید.
 مهر :

امروز در نزدیکی محل سکونت یا محیط کارتان، 
گردهمایی اجتماعی برگزار می شود که فرصتی 
عالی برای آشنایی عمیق تر با همسایگان و افراد 
اطراف تان فراهم می کند و شما را قادر می سازد تا با چهره های 
جدیدی ارتباط برقرار کنید. این آشنایی های تازه، شادی و نشاط 
بیشتری به زندگی تان تزریق خواهد کرد و حس سرزندگی را در 

شما تقویت می کند.
 آبان :

در حال حاضر ممکن است از نظر ذهنی کمی 
تحت فشار باشید، اما توانایی مدیریت این 
فشارها را به خوبی دارید و می توانید با آرامش 
از پس آن ها برآیید. برقراری ارتباط با دوستان یا آشنایی با افراد 
جدید، حال و هوای شما را بهبود می بخشد و روحیه تان را تقویت 
می کند. حضور در جمع دوستان، اعضای خانواده یا همکاران، 
فرصت هایی را برای تجربه لحظات خوش و خاطره انگیز فراهم 

می کند و شما را سرشار از حس خوب خواهد کرد. 
 آذر :

امروز شما در کانون توجه دیگران قرار دارید و 
این فرصت را دارید که از این موقعیت به بهترین 
شکل استفاده کنید و لذت ببرید. در طول روز، 
گفت وگویی با فردی از جنس مخالف خواهید داشت که برایتان 
بسیار جذاب و گیراست، و در جریان این مکالمه، متوجه می شوید 

که احساسی عمیق نسبت به او در شما شکل گرفته است. 
  دی :

امروز باید خودتان را برای حضور مهمان در 
منزل تان آماده کنید و از این فرصت برای میزبانی 
گرم استقبال کنید. در جمع امروز، احتمالاً بحث و 
گفت وگو به سمت فردی از گذشته هایتان کشیده می شود، اما این 
مکالمه چندان طولانی نخواهد بود، زیرا مسئولیت ها و کارهای 

روزانه تان منتظر شما هستند.
   بهمن :

امروز در زمینه مسائل مالی، انتظار دریافت 
اخبار خوشحال کننده ای از سوی اطرافیانتان 
را داشته باشید، و این خبر از منابع مختلفی به 
گوش تان خواهد رسید که باعث می شود به صحت آن اطمینان 
پیدا کنید. احتمالاً بخش زیادی از وقت امروزتان صرف رانندگی 
و جابه جایی بین مکان های مختلف خواهد شد تا بتوانید فرد 
خاصی را پیدا کنید، پس به تلاش تان ادامه دهید، زیرا با پشتکار 

به هدف خود خواهید رسید. 
  اسفند : 

امروز سرشار از انرژی و انگیزه هستید و این 
فرصت را دارید که پروژه ای را که مدت هاست 
روی آن کار می کنید، با موفقیت به پایان برسانید 

و احساس رضایت عمیقی از این دستاورد به شما دست دهد. 

آگهي حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان مسعود احمديان فرزند يوسف با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشتند شادروان يوسف احمديان فرزند محمد به تاريخ 1403/9/1به رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت 

عبارتند از : 
1- فرخنده احمدی فرزند احمد با کدملی 4709770069 متولد1349/9/1)همسر متوفی(

 2- خالد احمديان فرزند يوسف با کدملی 4709628092 متولد 1336/8/13 )پسر متوفی(
3- محمد احمديان فرزند يوسف با کدملی 4709714231 متولد 1341/1/9)پسر متوفی(

4-مسعود احمديان فرزند يوسف با کد ملی 4709714770 متولد 1348/12/11 )پسر متوفی(
5- عبدالسلام احمديان فرزند يوسف با کدملی 4700090588 متولد1380/8/7 )پسر متوفی(
6- مريم احمديان فرزند يوسف با کد ملی 4700108193 متولد 1383/6/26)دختر متوفی( 

دارايی نامبرده بنا به درخواست خواهان بيشتر از پانصد ميليون ريال می باشد ولاغير . 
لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

حسین اصرافی 
 شورا حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه سلامت // مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری ضمن تشریح آخرین اقدامات انجام شده، 
از مجموعه برنامه های آتی برای ارتقای سطح 

خدمات رفاهی و درمانی بازنشستگان خبر داد. 
حجت میرزایی در نشستی با روسای کانون های 
بازنشستگان وزارت بهداشت، با اشاره به انتخاب 
شرکت بیمه دانا به عنوان بیمه گر جدید خدمات 
درمانی تکمیلی، گفت: در مدت ۴۱ روز اخیر، 
بیش از ۵۰۰ هزار خدمت درمانی از سوی این 
 VIP شرکت به بازنشستگان ارائه شده و بخش های
بیمارستان های دولتی نیز به شبکه خدمات اضافه 
شده اند تا کیفیت درمان با هزینه ای به مراتب کمتر از 
بیمارستان های خصوصی در دسترس باشد.میرزایی 
همچنین از آغاز پرداخت معوقات سال ۱۴۰۳ در 
قالب ۱۰ قسط همراه با حقوق ماهانه از خرداد خبر 
داد و افزود: مبلغ کل این پرداخت ها حدود ۱۴ هزار 
میلیارد تومان است که هرماه پس از تخصیص منابع 
پرداخت خواهد شد.در بخش دیگری از این نشست، 

مدیرعامل صندوق به توسعه خدمات رفاهی اشاره 
کرد و از افزایش سقف وام بازنشستگان از ۳۰ به ۵۰ 
میلیون تومان، و وام ازدواج فرزندان آنان به ۶۰ میلیون 
تومان خبر داد. وی همچنین از راه اندازی بسته خدمات 
رفاهی جدید شامل سفرهای تخفیف دار تا سقف ۵۰ 
درصد، خرید اقساطی کالاهای اساسی با اقساط ۳۶ 
ماهه خبر داد.میرزایی با تأکید بر روح و فلسفه ماده 
۸۵ قانون مدیریت خدمات کشوری به منظور ایجاد 
عدالت در بیمه درمانی میان شاغلان و بازنشستگان، 
اظهارکرد: بسیار امیدوار و پیگیر اجرای ضوابط اجرایی 
بودجه ۱۴۰۴ مبنی بر عدالت در سیاستهای رفاهی 
دستگاههای اجرایی هستیم . وی گفت: ۶۰ خانه امید 
در استان ها فعال هستند و ۵ مرکز جدید نیز در سایر 
مراکز استانها در دست راه اندازی است.به گزارش ایسنا، 
در این نشست، نمایندگان کانون های بازنشستگان 
وزارت بهداشت درباره مهم ترین مطالبات و مسائل 
بازنشستگان این وزارتخانه با مدیرعامل صندوق 

بازنشستگی کشوری گفتگو کردند.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد

اضافه شدن بخش VIP بیمارستان های 
دولتی به بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری

تشدید بازرسی های وزارت بهداشت در فصل گرما 

گروه سلامت // رئیس مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت از تشدید برنامه های نظارتی 

بهداشت محیط در فصل گرم سال خبر داد. 

   مهندس محسن فرهادی درباره برنامه های نظارتی 
بهداشت محیط بر مراکز عرضه و توزیع موادغذایی در 
فصل گرم سال اظهار کرد: برنامه های نظارتی با آغاز 

فصل گرم سال تشدید می شود و مکان های عرضه 
موادغذایی، مراکز تفریحی آبی، استخرها، بررسی 
کیفیت و سلامت آب در شبکه  آبرسانی و خارج از 
شبکه آبرسانی و کنترل کیفیت یخ را در دستور کار قرار 
می دهیم.وی گفت: همچنین مراکز تفریحی و توریستی 
در شهرهای کشور به ویژه شهرهای اصفهان، سرعین 
و مشهد که شهرهایی توریستی و زیارتی به حساب 
می آیند و سالانه پذیرای جمعیت کثیری هستند را در 
کانون توجه قرار می دهیم.   وی با بیان اینکه تشدید 
برنامه های نظارتی با حداکثر توان انجام می شود، 
اظهار کرد: تشدید برنامه های نظارتی به دانشگاه های 

علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده و تا پایان 
تابستان ادامه دارد. براساس برنامه ریزی های انجام 
شده، بیش از ۲هزار تیم بازرسی در سراسر کشور 
فعال هستند.رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت گفت: وزارت بهداشت در راستای تشدید 
برنامه های نظارتی خود نسبت به هماهنگی های 
برون بخشی با سایر سازمان های کشور اقدام کرده 
که اغلب این هماهنگی ها با سازمان دامپزشکی، 
اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی است. 
براساس آخرین بازنگری قانون تعزیرات حکومتی، 
تمام کارشناسان وزارت بهداشت به ضابطان سازمان 

تعزیرات حکومتی تبدیل شده اند. با توجه به اینکه 
کارشناسان وزارت بهداشت به عنوان ضابط تعزیرات 
حکومتی در نظر گرفته شده اند، پیش بینی می کنیم 
که سرعت عمل بازرسان افزایش یابد.  به گزارش 
ایسنا ؛ وی با بیان اینکه تشدید برنامه های نظارتی به 
فصل گرم سال محدود نمی شود، تصریح کرد: به طور 
مثال،  تشدید برنامه های نظارتی و کنترلی بهداشت 
محیط در ایام نوروز از دیگر موارد تشدید نظارت ها 
 است. برنامه های نظارتی نوروز ۱۴۰۴ و رمضان، از

 ۱۱ اسفند ماه سال گذشته آغاز شد و تا ۱۵ فروردین 
ماه ادامه داشت.  

سن شروع مصرف دخانیات در ایران به زیر ۱۳ سال رسید
گروه سلامت // رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت با بیان 
اینکه شروع مصرف محصولات دخانی از سنین 
پایین بسیار نگران کننده است، گفت: وزارت 
بهداشت، آخرین اطلاعات و آمار مربوط به سن 
شروع مصرف محصولات دخانی را در سال ۱۳۹۵ 
منتشر کرد. براساس اطلاعات منتشر شده، میزان 
 مصرف سیگار و قلیان در میان نوجوانان ۱۳ تا

 ۱۵ ساله به ترتیب ۳.۴ و ۵.۸ درصد است.
    اگرچه مطالعه ای در ارتباط با بررسی میزان مصرف 
در گروه های کمتر از ۱۳ سال انجام نشده اما سن شروع 
مصرف محصولات دخانی می تواند از ۱۳ سال نیز کمتر 
باشد.رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با 
دخانیات وزارت بهداشت، با بیان اینکه هنگامی که 
میزان مصرف محصولات دخانی در میان جمعیت 
جوان افزایش می یابد، به این معنا است که ترفندهای 
صنایع دخانی برای جذب این گروه به مصرف 
محصولات دخانی تمرکز یافته است، گفت: افزایش 
مصرف محصولات دخانی در میان جمعیت جوان، 
زنگ هشداری برای حوزه سلامت و اقتصاد کشور 
است.دکتر بهزاد ولی زاده ، با بیان اینکه آخرین مطالعه 

در ارتباط با بررسی عوامل خطر بیماری های غیرواگیر 
در سال ۱۴۰۰ انجام شده، اظهار کرد: گروه سنی بالای 
۱۸ سال در این مطالعه مورد بررسی قرار گرفته اند و 
آمار و ارقام این مطالعه بیانگر این است که ۱۴ درصد 
گروه سنی بالای ۱۸ سال از انواع محصولات دخانی 
استعمال می کنند. حدود ۲۶ درصد از مصرف کنندگان 
محصولات دخانی را مردان و ۴.۵ درصد را زنان 
تشکیل می دهند.وی با اشاره به افزایش مصرف 
محصولات دخانی در میان ایرانی ها توضیح داد: مطالعه 
پیشین بررسی عوامل بیماری های غیرواگیر در سال 
۹۵ انجام شد. بررسی نتایج مطالعه سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۳۹۵ بیانگر این است که میزان مصرف محصولات 
دخانی در میان مردان به میزان ۳ درصد و در میان زنان 
بالای ۱۸ سال نیز به میزان ۱۱ درصد افزایش یافته 
است.ولی زاده درباره استعمال دخانیات در میان جوانان 
اظهار کرد: هنگامی که میزان مصرف محصولات دخانی 
در میان جمعیت جوان افزایش می یابد، به این معنا است 
که ترفندهای صنایع دخانی برای جذب این گروه به 
مصرف محصولات دخانی تمرکز یافته است. متاسفانه، 
افزایش مصرف در میان گروه های سنی »۱۸ تا ۲۴« 
و »۲۵ تا ۳۴« سال ملموس تر است. افزایش مصرف 

محصولات دخانی در میان جمعیت جوان، زنگ 
هشداری برای حوزه سلامت و اقتصاد کشور است.وی 
ادامه داد: براساس اطلاعات منتشر شده، میزان مصرف 
محصولات دخانی در میان زنان و مردان ۱۸ تا ۲۴ 
ساله به ترتیب ۹۰ و ۳۴ درصد افزایش یافته است. 
بررسی آمار و ارقام مصرف محصولات دخانی نشان 
می دهد که جنسیت مصرف محصولات دخانی در 
حال تمایل به سمت زنان است؛ چرا که افزایش مصرف 
محصولات دخانی در میان زنان بیشتر است.به گزارش 
سلامت نیوز ، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و 
مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه شروع 
مصرف محصولات دخانی از سنین پایین بسیار نگران 
کننده است، گفت: وزارت بهداشت، آخرین اطلاعات و 
آمار مربوط به سن شروع مصرف محصولات دخانی 
را در سال ۱۳۹۵ منتشر کرد. براساس اطلاعات منتشر 
شده، میزان مصرف سیگار و قلیان در میان نوجوانان 
۱۳ تا ۱۵ ساله به ترتیب ۳.۴ و ۵.۸ درصد است. 
اگرچه مطالعه ای در ارتباط با بررسی میزان مصرف در 
گروه های کمتر از ۱۳ سال انجام نشده اما سن شروع 
مصرف محصولات دخانی می تواند از ۱۳ سال نیز کمتر 

باشد.
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های تنظیمى نماینده فروشنده  مى باشد(. 
 ۵- فروش کلیه اقلام تحت مزایده به صورت یکجا و کامل مدنظر بوده و بایستى توسط خریدار بدون قید 
و شرط صورت پذیرد.  6- این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامى پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  

7- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  
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گزارش اختصاصی //  با حضور مصطفی 
بانک سپه،  پرتوافکنان عضو هیئت مدیره 
از زحمات مصطفی معلمی مدیر سابق شعب 
بانک سپه منطقه هرمزگان تقدیر و حمید 
ناصری به عنوان سرپرست جدید شعب بانک 

سپه منطقه هرمزگان معرفی شد. 
   آیین تکریم و معارفه سرپرست جدید شعب 
منطقه هرمزگان با حضور مصطفی پرتوافکنان عضو 
هیئت مدیر بانک، جعفری معاون مدیرعامل، نقوی 
مدیر امور مناطق شرق بانک سپه، سراجی  پور مدیر 
امور حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک، دسینه 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان، آرمات 
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان، امیر 
سرتیپ دوم نصرالله هوشمند فرمانده منطقه پدافند 
هوایی جنوب شرق کشور، امیر سرتیپ دوم خلبان 
محسن حیدریان فرمانده پایگاه نهم شکاری شهید 
عبدالکریمی بندرعباس، سردار جاودان فرمانده 
انتظامی استان، سردار غلامشاهی فرمانده منطقه 

یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران برگزار شد. 
  یکصد سال قدمت

  عضو هیئت مدیره بانک سپه در این مراسم گفت: 
بانک سپه با یکصد سال قدمت، یکپارچگی بسیار 
خوبی در بدنه خود ایجاد کرده است و با نیروهایی 
که اکنون دارد تا بیست سال آینده مدیران توانمندی 
را توانسته تربیت نماید.مصطفی پرتوافکنان با اشاره 
به ادغام چند بانک در بانک سپه اظهارداشت: 
این یک کار بسیار بزرگی بود و با وجود فراز و 

نشیب هایی که در این زمینه وجود داشت، بانک 
سپه با اقتداری که داشت توانست این موضوع را 
پشت سر گذاشته و به مسیر خود با قدرت ادامه 
دهد. پرتوافکنان خاطرنشان کرد: بانک سپه تلاش 
کرده است تا تمامی منابعی که دارد را در مسیر 
پیشرفت این کشور قرار دهد و در این زمینه نیز به 
خوبی پیش رفته است.وی عنوان کرد: بانک سپه 
در صنایع مختلفی از جمله نفت، برق، سیمان و 
... تاکنون حضور موفقی داشته و توانسته عملکرد 
بسیار خوبی را ارائه دهد. پرتوافکنان ادامه داد: 
۴۳درصد از تولید سیمان کشور، ۱۰هزار مگاوات 
از ۸۶هزار مگاوات برق تولیدی کشور و بسیاری 
از راه های کشور با حمایت و تامین مالی بانک سپه 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم انجام شده است. 
وی بیان کرد: در پرداخت تسهیلات تکلیفی نیز این 
بانک موفق عمل کرده و در پرداخت این تسهیلات، 
از ۲۸۰همت تسهیلات تکلیفی که بانک مرکزی 
برعهده این بانک قرار داده تاکنون ۱۴۰همت 
پرداخت شده است. عضو هیئت مدیره بانک سپه 
تصریح کرد: بانک سپه به عنوان نخستین بانک در 
زمینه ذخیره سازی نفت ورود کرد و اکنون این کار 
را به ۱۲میلیون بشکه رسانده و هشت میلیون نیز 
در دست اقدام دارد.وی درباره قانون جهش مسکن 
نیروهای مسلح نیز گفت: بانک سپه در این قانون 
برای ۲هزار و ششصد واحد مسکن نیروهای مسلح 
مشارکت دارد و تاکنون برای هزار واحد از این 
مسکن ها تسهیلات پرداخت شده است. پرتوافکنان 
به پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری نیز 
اشاره و بیان کرد: بانک سپه تاکنون در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری عملکرد بسیار 
خوبی در کشور داشته  است و در استان هرمزگان 
نیز این روند به خوبی انجام شده و ما تلاش 
داریم که پرداخت این تسهیلات با سرعت بیشتری 
صورت گیرد.وی عنوان کرد: در حال حاضر از 
محدودیت ها و چالش هایی که در ادغام وجود 
داشت عبور کرده ایم و اکنون بانک سپه این آمادگی 
را دارد که در عرصه های بیشتری ورود کرده و در هر 
موضوعی که نظام نیاز دارد این بانک می تواند ورود 
کرده و مشارکت نماید. پرتوافکنان خاطرنشان کرد: 
دشمنان این نظام با اعمال تحریم تلاش دارند که 
بذر ناامیدی را در دل مردم کشور بکارند و اینگونه 
جلوه دهند که ما نمی توانیم حرکت روبه جلو داشته 
باشیم اما با تکیه به همین جوانان قطعا می توانیم در 

زمینه های مختلف پیشرفت نماییم.
  هرمزگان، استان پیشرو در تامین منابع مالی

  در ادامه مدیرکل اموراقتصادی و دارایی هرمزگان 
گفت: استان هرمزگان همواره یکی از استان های 
پیشرو در تامین منابع مالی کشور محسوب می شود 
و جزء چهار استان برتر در این زمینه قرار دارد.

مهدی دسینه افزود: بسیاری از صنایع و بنگاه های 
اقتصادی بزرگ کشور در استان فعالیت دارد اما 
در گذشته پرونده های مالیاتی آنها در خارج از 
استان قرار داشت اما با تلاش هایی که در این زمینه 
صورت گرفت توانستیم این پرونده  ها را به استان 
منتقل نماییم که این امر تاثیر بسیار زیادی در تغییر 

چهره استان داشت.
   دسینه بیان کرد: در حال حاضر نیز حساب های 
مالی بسیاری از این بنگاه های اقتصادی در خارج 
از استان قرار دارد و اگر این حساب ها به استان 
منتقل شود می تواند نکات مثبتی برای استان داشته 
باشد. وی ادامه داد: در زمینه منابع و مصارف نیز 
استان هرمزگان همیشه از میانگین کشوری بالاتر 
بوده و نیاز است که بنگاه های اقتصادی حساب های 

بانکی خود را به استان منتقل نمایند.
   دسینه اظهارداشت: در حال حاضر چهل درصد 

از منابع بانکی استان در اختیار هشت بانک دولتی 
قرار دارد و شصت درصد دیگر در اختیار بانک های 
خصوصی و موسسات مالی موجود در استان قرار 
دارد و بانک سپه توانسته با عملکرد خود، ده درصد 

از این منابع را در اختیار داشته باشد. 
  همکاری خوب بانک سپه با کمیسیون

   دبیرکمیسیون هماهنگی بانک های استان نیز 
در این مراسم با تقدیر از زحمات مصطفی معلمی 
در زمان تصدی مدیریت شعب بانک سپه منطقه 
هرمزگان گفت: بانک سپه در زمان آقای معلمی 
همکاری بسیار خوبی را با کمیسیون هماهنگی 

بانک های استان داشته است. 
  حسن آرمات عنوان کرد: در دو سال گذشته منابع 
بانک های عضو کمیسیون سی درصد رشد داشته 
اما رشد مصارف آنها ۴۱درصد بوده و این در حالی 
است که میانگین کشوری رشد مصارف ۳۳درصد 

می باشد. 
  آرمات به یکی از چالش های بانک های استان 
اشاره و خاطرنشان کرد: استان هرمزگان به دلیل 
بافت جمعیتی و مهاجرپذیر بودن، پذیرای افراد 
مختلف از سراسر کشور است که این افراد ازدواج 
و فرزندآوری خود را در استان خود انجام می  دهند 
و تسهیلات را از این استان دریافت می نمایند که با 
توجه به منابع استان این موضوع به چالشی برای 

بانک های استان تبدیل شده  است.
  عبور از چالش ها

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران 
نیز در این مراسم اظهارداشت: زمانی که آقای 
معلمی مسئولیت مدیریت بانک سپه هرمزگان را 
برعهده گرفت چالش های زیادی وجود داشت که 
این موضوع باعث ایجاد نگرانی هایی برای ما نیز 
شده بود اما با تلاش هایی که صورت گرفت این 

چالش ها به خوبی پشت سر گذاشته شد. سردار 
عباس غلامشاهی افزود: با اعتمادی که به یکی 
 از فرزندان این استان شد او اکنون به یکی از
 الگوهای موفق مدیریتی در این بانک تبدیل 

شده است. 
  سردار غلامشاهی عنوان کرد: هرمزگان بعد از 
تهران، مهمترین استان دفاعی و امنیتی کشور است 
چرا که از همه ارکان نیروهای مسلح در سطح 

بالایی در این استان قرار دارد. 
  مراودات با بانک سپه

  در ادامه فرمانده پایگاه نهم شکاری شهید 
عبدالکریمی بندرعباس عنوان کرد: عملکرد بانک 
سپه به توان رزم نیروهای نظامی ارتباط مستقیم 
دارد چرا که مراودات مالی این نیروها با بانک سپه 

انجام می  شود.
  امیر سرتیپ دوم خلبان محسن حیدریان ادامه داد: 
تاکنون نیز بانک سپه از نیروهای نظامی پشتیبانی 
خوبی داشته و رضایتمندی و تعامل خوبی بین ما و 

بانک سپه وجود دارد. 
  حضور بانک سپه در نقاط مختلف

  فرمانده پدافند هوایی جنوب شرق کشور نیز 
در این مراسم گفت: در استان هرمزگان تعامل 
 بسیار خوبی در بانک سپه وجود دارد و این بانک 
توانسته در نقاط مختلف حضوری پررنگ داشته 

باشد.
   امیر سرتیپ دوم نصرالله هوشمند خاطرنشان 
کرد: بانک سپه در همه شهرها و روستاها حضوری 
پررنگ داشته و به توسعه زیرساخت  های بانکی 

استان پرداخته است.
   امیر هوشمند اظهارداشت: بانک سپه تاکنون به 
خوبی حامی نیروهای مسلح و به ویژه ارتش بوده 

است.

  آغاز راه با ادغام

  در ادامه مصطفی معلمی مدیر سابق شعب بانک 
سپه منطقه هرمزگان عنوان کرد: زمانی که کار خود 
را در هرمزگان شروع کردم، شروع ادغام چند 
بانک در بانک سپه بود که این موضوع چالش های 
زیادی را برای کارکنان این بانک به همراه داشت 
و خوشبختانه توانستیم از مشکلات موجود در 
این مسیر عبور کنیم.معلمی بیان کرد: با تدابیری 
که اعضای هیئت مدیره داشت، این ادغام به خوبی 
صورت پذیرفت و چالش های موجود نیز برطرف 
شد.وی گفت: خوشبختانه اکنون ما در استان با 
نیروی انسانی مازاد، املاک مازاد، شعبه مازاد و 
نیروی انسانی بیکار شده مواجه نیستیم. معلمی 
خاطرنشان کرد: در چهار سال اخیر رشد منابع 
بانک سپه هرمزگان به طور میانگین ۴۳درصد بود 
و از این نظر دو سال در جایگاه اول و دو سال در 

جایگاه سوم قرار گرفته ایم. 
  تقدیر از اعتماد هیئت مدیره

  حمید ناصری سرپرست جدید مدیریت شعب 
بانک سپه منطقه هرمزگان نیز با تقدیر از اعتماد 
هیئت مدیره بانک خاطرنشان کرد: با همکاری 
همه کارکنان استان تلاش خواهیم کرد مسیر رو 
به پیشرفتی که در استان هرمزگان وجود داشت را 
با جدیت دنبال کنیم.ناصری اظهارداشت: بانک سپه 
با یکصد سال قدمت به عنوان یک بانک با پشتوانه 
و مقتدر شناخته می شود و ما در استان تمام تلاش 
خود را به کار خواهیم بست تا مسیر کنونی بانک 
ادامه پیدا نماید.قابل ذکر است؛ در پایان مراسم 
از زحمات مصطفی معلمی در چهار سال تصدی 
مدیریت شعب بانک سپه منطقه هرمزگان تقدیر و 
حمید ناصری به عنوان سرپرست جدید این منطقه 

معرفی شد.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

سرپرست جدیدسرپرست جدید  بانک سپه منطقه هرمزگانبانک سپه منطقه هرمزگان معرفی شد معرفی شد 


